
kctrnov
Č. sm louvy objednate le : P22V00000030 __________________č. sm louvy zhotovite le :___________________

SMLOUVA O DÍLO
„O prava  bytu H la vn í ná m ě st í 22 -  byt  č. 7 v Krnově "

uzavřená ve sm yslu ust . § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. M ěst o Krnov

se sídlem  M ěst ský úřad Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov

IČO: 002 96 139

DIČ: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: I

Kont akt ní osoby: I !34

5

!39

Bankovní spojení: I

Číslo účtu:

Profil zadavat ele: ht t ps:/ / zakazky.krnov.cz

na st raně ob jednat ele

a

2. AF St a v Krnov s.r.o .

se sídlem  Čsl. Arm ády 835/ 36, 794 01 Krnov

Zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Krajským  soudem  v Ost ravě, oddíl C, vložka 66221 

IČO: 05091632

DIČ: CZ05091632

Jednající: E

Bankovní spojení: E

Číslo účtu: £

Kont akt ní osoba: E

Telefon, e-m ail: í

:k

:k

z

na st raně zhot ovit ele

I.

Pre am bule

1. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že id e n t if ika čn í úda je  uvedené ve sm louvě jsou v souladu 

s právní skut ečnost í v době uzavření sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují, že zm ěny dot čených 

údajů oznám í bez prodlení druhé sm luvní st raně. Sm luvní st rany prohlašují, že osoby podepisující 

sm louvu jsou k t om ut o úkonu oprávněny.

2. Zhot ovit el prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 

v oboru Provádění staveb, jejich zm ěn a odst raňování, př ičem ž tot o jeho oprávnění není žádným  

způsobem  om ezeno a že je dle příslušných právních předpisů post ačující k provedení díla dle t éto 

sm louvy. Zhot ovit el prohlašuje, že jakékoli zm ěny v rozsahu svého oprávnění k podnikání t ýkající 

se provádění díla dle t éto sm louvy oznám í bez prodlení druhé sm luvní st raně.

3. Zhot ovit el prohlašuje, že si řádně prost udoval zadávací podm ínky a po jejím  prost udování 

prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést  řádně dílo dle t éto sm louvy. Zhot ovit el

1| S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz


kc rnov
prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném  rozsahu a za podm ínek t ét o  sm louvy není plněním  

nem ožným .

4. Zhot ovit el se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít  účinnou pojist nou sm louvu pro 

případ způsobení škody v souvislost i s výkonem  předm ětu t éto sm louvy s pojist nou část kou 

m inim álně ve výší 3.000.000,00 Kč. Pojist nou sm louvu je zhot ovit el povinen kdyko liv objednat eli 

na jeho požádání předložit  k nahlédnut í. Pojist ná sm louva t vo ř í přílohu č. 2 t ét o  sm louvy 

a nedílnou součást  t éto sm louvy.

I I .

Předm ě t  sm louvy

1. Předm ětem  t éto sm louvy je závazek zhot ovit ele v rozsahu a za podm ínek st anovených t out o 

sm louvou provést  svým jm énem , na svůj náklad a své nebezpečí pro ob jednat ele dílo 

„O p rava  bytu H lavn í n á m ě st í 22  -  byt  č. 7 v Krnově "  (dále jen t aké jako  dílo), a t o na pozem cích 

ob jednat ele pozem cích ob jednat ele pare. č. 205, k. ú. Krnov -  Horní Předm ěst í, na adrese Hlavní 

nám ěst í 22, Krnov a závazek ob jednat ele za řádně a včas zhot ovené a předané bezvadné dílo 

zaplat it  zhot ovit eli dle podm ínek t éto sm louvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předm ětu díla je konkrét ně vym ezen výkazem  vým ěr s položkovým  rozpočtem  zpracován 

zpracovaným  Odborem  invest ic a správy m ajet ku města Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov, 

IČO: 00296139, který t vo ř í Přílohu č. 1 a je nedílnou součást  t éto sm louvy a dále zadávacím i 

podm ínkam i zadávacího řízení.

3. Objednat el předal výkaz vým ěr  s položkovým  rozpočt em  cit ovaný v předchozím  odstavci 

zhot ovit eli po podpisu t éto sm louvy, a t o  v jednom  (1) vyhot ovení. Objednat el nese odpovědnost  

za správnost  a úplnost  předané předaného výkazu vým ěr s položkovým  rozpočt em . Zhot ovit el 

prohlašuje, že výkaz vým ěr s položkovým  rozpočt em  přijal od ob jednat ele kom plet ní, že jí 

považuje za plně dost aču jící pro zhot ovení celého díla bez nároků na jakéko liv vícepráce 

s výhradou t ěch, které nebyly součást í předaného výkazu vým ěr  s položkovým  rozpočt em  a jejíchž 

provedení je nutné k řádném u a úplném u dokončení předm ětu sm louvy nebo kt eré vyplynou 

z dodat ečných písem ných požadavků objednat ele.

4. Provedením  díla se rozum í úplné a st andardní provedení všech st avebních a m ont ážních prací, 

konst rukcí, dodávek m at er iálů, t echnických a t echno logických zařízení, včet ně všech činnost i 

spojených s plněním  předm ětu sm louvy a nezbyt ných pro uvedení předm ětu sm louvy do užívání.

5. Předm ět  sm louvy m ůže být  rozšířen o další práce a činnost i, výhradně však na základě požadavku 

ob jednat ele (více práce). Zhot ovit el se t yt o práce a činnost i zavazuje vždy realizovat . Předm ětné 

vícepráce m ůže zhot ovit el začít  provádět  pouze na základě vzájem ně odsouhlaseného písem ného 

dodat ku k t éto sm louvě podepsaného oběm a sm luvním i st ranam i, t ent o  dodat ek m usí obsahovat  

t aké dohodu o ceně víceprací, nem usí ale obsahovat  dohodu 

o prodloužení t erm ínu pro dokončení díla v souvislost i s prováděním  víceprací, t at o m ůže být  

uzavřena až následně, postupem  popsaným  v odst avci 7. t éto část í sm louvy.

6. V př ípadě požadavku ob jednat ele na provedení víceprací je zhot ovit el povinen posoudit , zda je 

schopen požadované vícepráce provést  v t erm ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2. Pokud 

zhot ovit el v souvislost i s požadovaným i vícepracem í nepožádá ob jednat ele o prodloužení t erm ínu 

dokončení díla má se za to, že zhot ovit el je schopen provést  celé dílo včet ně víceprací v t erm ínu 

dle čl. III. odst . 2. V t akovém  případě t aké zhot ovit el není v budoucnu oprávněn požadovat  

prodloužení t erm ínu pro dokončení díla v souvislost i s provedením  víceprací nebo nam ítat  

neplnění t erm ínu pro dokončení díla v souvislost i s t akt o  provedeným i vícepracem í.

7. Pokud zhot ovit el požádá o prodloužení t erm ínu pro dokončení díla dle čl. III. odst . 2 v souvislost i 

s požadovaným i vícepracem í, je povinen svůj požadavek na prodloužení t erm ínu objekt ívízovat  

t ak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost  na jej í realizaci v souladu 

s m etodikou ÚRS nebo RTS a t o na základě norm ohodín (Nh) profesí a st rojů. Takt o objekt ivně 

vyjádřená časová náročnost  pro realizaci víceprací bude podkladem  pro jednání o uzavření 

dodatku sm louvy, kterým  bude t erm ín pro dokončení díla př ípadně prodloužen.

8. St ejné podm ínky jak jsou uvedeny v odst avci 5. t éto část í sm louvy plat í í v př ípadě m éně prací 

s t ím , že zhot ovit el je povinen respekt ovat  písem né rozhodnut í zadavat ele o neprovedení určené

2|S t r á n k a



kc rnov
část i prací okam žit ě a předm ět  díla bude o t yt o  m éně práce upraven v nejb líže uzavíraném  

dodat ku sm louvy, nejpozději bude t akový dodat ek uzavřen před předáním  díla.

9. Zhot ovit el se dále zavazuje provést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna p lnění a veškeré práce 

či další činnost i, byť nejsou v t éto sm louvě uvedené, pokud jejich  provedení je nebo se stane 

nezbyt ným  k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a dem on t áž st aveništ ě, zajišt ění a 

obst arání veškerých nezbyt ných st anovisek, vyjádření, rozhodnu t í, souh lasů do t čených orgánů a 

organizací, resp . účastníků správních řízení, zajišt ění záborů, vyt ýčení inženýrských sít í, jakož i 

m íst ní a správní pop lat ky vč. poplat ků za zábory či zvlášt ní užívání kom unikací a p loch pot řebných 

pro real izací díla, práce spojené se sledováním  vlivů stavby 

a př ípadným i nu t ným i či po t řebným i průzkum y, vypracování provozního řádu a dokum en t ace 

sku t ečného provedení st avby vč. zam ěření st avby a zpracování geom et r ického p lánu.

10. Vlast níkem  díla i v době jeho provádění je objednat el.

11. Nedílnou součást í díla jsou dále:

a) zajišt ění a zabezpečení vyt ýčení veškerých inženýrských sít í příp. vn it řních rozvodů (při 

realizaci st avby uvnit ř  st ávajících objekt ů), odpovědnost  za jejich  neporušení během  výst avby 

a zpět né prot okolární předání jejich  správcům ,

b) zajišt ění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. j iných norem  vzt ahujících se 

k prováděném u dílu včet ně pořízení prot okolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 

dodaných zař ízení do provozu,

c) zajišt ění a provedení všech opat ření organizačního a st avebně t echno logického charakt eru 

k řádném u provedení díla jako  jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnost ním i opat řením i na ochranu lidí a majetku 

(zejm éna chodců a vozidel v m ístech dot čených stavbou),

e) ost raha st avby a st aveništ ě, zajišt ění bezpečnost i práce a ochrany život ního prost ředí,

f) pro jednání a zajišt ění př ípadného zvlášt ního užívání kom unikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opat ření včet ně úhrady vym ěřených poplat ků, nájem ného a náhrad za om ezení 

užívání kom unikace,

g) průběžné čišt ění objektů a jeho okolí,

h) uvedení zař ízení do t rvalého provozu,

i) dokum ent ace, at est y a prot okoly pro předávací řízení,

j) zajišt ění a provedení všech nezbyt ných průzkum ů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,

k) zajišt ění přístupů a př íjezdů k nem ovit ost em  po dohodě s vlast n íky (veškeré př ípadné škody 

na nem ovit ost ech a porost ech při provádění st avby hradí zhot ovit el),

l) zř ízení a odst ranění zař ízení st aveništ ě včet ně napojení na inženýrské sítě,

m) odvoz a uložení vybouraných hm ot  a st avebních sut í na skládku včet ně poplat ku za uskladnění

v souladu s ust . zákona č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, v platném  znění,

n) uvedení všech povrchů dot čených dílem  do původního stavu (kom unikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propust ky apod.),

o) zajišt ění atestů a dokladů o požadovaných vlast nost ech výrobků pro předávací a přejím ací 

ř ízení (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o t echnických požadavcích na výrobky, v platném  znění),

p) zajišt ění všech ost at ních nezbyt ných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a př ípadných jiných 

právních nebo t echnických předpisů plat ných v době provádění a předání díla, kt erým i bude 

prokázáno dosažení předepsané kvalit y a předepsaných t echnických param et rů díla,

q) drobné práce t echn icky náležející k řádném u a kvalit ním u provedení díla.

I I I .

Doba a m íst o  p ln ě n í díla

1. Zhot ovit el se zavazuje provádět  dílo dle jím  zpracovaného harm onogram u, který t vo ř í přílohu č. 5 

a je nedílnou součást  t éto sm louvy a veřejné zakázky „O p rava  bytu H lavn í n á m ě st í 22  -  byt  č. 7 v 

Krnově".

2. Sm luvní st rany sjednávají pro zahájení a dokončení díla t akt o:

3|S t r á n k a



3.

4.

5.

6 .

7.

1 .

2 .

3.

4.

5.

6.

Termín zahájení díla: ihned po předání staveniště <PředP°klad °6/2022>

Termín ukončení díla: do 60 dnů od zahájení prací

Vyklizené a vyčišt ěné st aveništ ě je zho t ovit el povinen objednat el i písem ným  zápisem  předat , 

nest ane - li se t ak j iž v rámci přejím acího řízení, nejpozději do t ř í dnů ode dne předání díla. 

Objednat el předá zho t ovit eli st aveništ ě písem ným  zápisem  podepsaným  oběm a sm luvním i 

st ranam i na zák ladě písem né výzvy ob jednat e le k p řevzet í st aveništ ě. K p řevzet í st aveništ ě bude 

zho t ovit el vyzván ob jednat elem  3 pracovní dny předem , nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 

t éto sm louvy. Zhot ovit el je povinen st aveništ ě v t éto lhůtě převzít  a zahájit  práce na díle nejpozději 

do 5 kalendářních dní od data převzet í st aveništ ě.

V př ípadě, že o t o objednat el požádá, přeruší zho t ovit el bez odkladu práce na díle. O tu t o dobu 

přerušení prací se posunou t erm íny t ím  do t čené.

Bude-li t o t o p řerušení prací t rvat  déle než t ř i m ěsíce, je objednat el povinen uhradit  zho t ovit e l i j iž 

real izované práce v p lném rozsahu . Zhot ovit el sp lní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným 

zho t ovením  a předáním  objednat el i bez vad a nedodělků. O p ředání a převzet í díla jsou objednat el 

a zho t ovit el povinni sepsat  protokol, v jehož závěru objednat el prohlásí, zda dílo př ijím á nebo 

nepřijím á, a pokud ne, z jakých důvodů .

Zhot ovit el se zavazuje bezodk ladně inform ovat  ob jednat e le o veškerých oko lnost ech, které m ohou 

mít  v l iv na t erm ín provedení díla.

M íst o p lnění je vym ezeno v projekt ové dokum en t aci cit ované v čl. II, odst . 2 t ét o  sm louvy.

IV.

Cena díla

Cena za řádně provedené a předané dílo specif ikované v č l . II. t ét o  sm louvy je sjednána dohodou 

sm luvních st ran ve výši:

cena celkem  bez DPH KRITERIUM H0DN0CENI 693.656,50 Kč

15 % DPH 104.048,48 Kč

CENA CELKEM  VČETNĚ 15 % DPH 797.704,98 Kč

slovy: šest se t devadesát t ř it isícšest se t padesát šest  korun/ padesát  halířů

Tat o  sm luvní cena zahrnuje všechny nák lady související se zho t ovením  díla, ved lejší náklady 

související s um íst ěním  stavby, zařízením  st aveništ ě a t aké ost at ní náklady souvisejícím i s p lněním  

zadávacích podm ínek.

Ke sjednané sm luvní ceně se př ipočít ává procen t ní sazba daně z př idané hodno t y d le p latného 

zákona o dani z př idané hodno ty, p latná v době vyúčt ování ceny provedených prací. V př ípadě, že 

dojde v průběhu realizace předm ětu sm louvy ke zm ěnám  sazeb DPH, zho t ovitel t u t o  sku t ečnost  

zoh lední při fakt uraci. Zm ěnu sazby DPH není t řeba upravovat  sm luvním  dodat kem  k t éto sm louvě 

o dílo.

Cena sjednaná d le odst . 1 t ohot o článku je st anovena jako  nejvýše př ípust ná, překročit elná pouze 

za podm ínek dohodnut ých v t ét o  sm louvě. Aplikace ust . § 2620 odst . 2 Občanského zákoníku pro 

vzt ahy založené t out o sm louvou je vyloučena, a t o t aké s odkazem  na článek XII. bod 5. t éto 

sm louvy.

Cena byla zhot ovit elem  st anovena na základě t zv. oceněného slepého rozpočtu, t edy výkazu vým ěr 

a specif ikace prací a dodávek požadovaných ob jednat elem . Tent o rozpočet  včet ně zhot ovit elem  

doplněných cen jednot livých položek, je úplný a závazný, t vo ř í Přílohu č. 3 

a nedílnou součást  t éto sm louvy.

Veškeré náklady na dodávku m edií nutných k provádění díla (např.: elekt r ická energie, voda) se 

zhot ovit el zavazuje obst arat  na svůj náklad a na své nebezpečí, př ičem ž náklady na t at o veškerá 

m edia jsou zahrnut y v ceně díla ve sm yslu t ohot o článku.

Cenu díla lze m ěnit  pouze:

a) Odečt ením  všech nákladů na provedení t ěch část í díla, kt eré objednat el nařídil form ou méně

4|S t r á n k a



kc rnov
prácí neprovádět . Nák lady na m éněpráce budou odečt eny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících po ložek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo sm louvy.

b) Započt ením  veškerých nákladů na provedení t ěch část í díla, které objednat el naříd il form ou 

dodat ečných prací provádět  nad rám ec m nožst ví nebo kvalit y uvedené v projekt ové 

dokum en t ací nebo položkovém  rozpočtu .

- Nák lady na dodat ečné st avební práce budou účt ovány na zák ladě odpovídajících 

jednot kových cen položek a nákladů d le položkového rozpočtu nebo sm louvy 

a m nožst ví odsouhlaseného ob jednat elem ,

- Náklady na dodat ečné práce, které nejsou st anoveny jednot kovým i cenam i položek 

v nabídkovém  položkovém  rozpočt u, budou účt ovány v cenové úrovní podle 

akt uáln ího ceníku RTS čí ÚRS, j inak dle dohody sm luvních st ran.

- Dodat ečné práce, které nelze jednoznačně specif ikovat  ani položkou dle Sborníku cen 

st avebních prací př íslušného roku (pololet í) zpracovaného obchodní spo lečnost í RTS 

a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z t ransparent ního základu 

např. z ofer t ního ř ízení provedeného objednat elem , t edy poptáním  ceny jednot livých 

složek u výrobců čí subdodavat elů.

- V případě sporu o výší ceny některé dodat ečné práce je zhot ovit el povinen práce 

provést  za cenu vypočt enou objednat elem  s t ím , že se m ůže následně dom áhat  

doplat ku ceny díla po zadavat eli, a t o na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se pří realizaci díla vyskyt ly skut ečnost í odlišné od dokum ent ace předané 

objednat elem

7. Nárok na zap lacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhot ovit eli pouze za předpokladu, že 

na jejích provedení bude m ezí sm luvním i st ranam i uzavřen dodat ek ke sm louvě.

V .

Pla t e b n í p odm ínky

1. Sm luvní st rany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskut ečňována m ěsíčně post upně dle rozsahu 

poskyt nut ého dílčího plnění zhot ovit ele pro objednat ele. Dílčím  plněním  se rozum í rozsah a cena 

skut ečně provedených prací a dodávek uskut ečněných zhot ovit elem  v běžném  m ěsíci a zjišt ěných 

k posledním u dní kalendářního m ěsíce a t ent o den je dnem zdanit elného plnění. Fakt ury se budou 

vyst avovat  na základě provedených prací dle soupisu t ěcht o prací odsouhlaseného sm luvním i 

st ranam i. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce skut ečně provedené za uplynulý 

kalendářní m ěsíc. Zhot ovit el nejpozdějí do t ř í (3) kalendářních dnů od skončení kalendářního 

m ěsíce zašle objednat eli soupis t ěcht o prací s t ím , že objednat el nebo t echnický dozor st avby t ent o 

soupis schválí s př ipojením  podpisu ve lhůtě do sedm í (7) kalendářních dní od jeho př ijet i nebo 

v t éže lhůtě vrát í t ent o soupis s výhradam i. Odsouhlasením  a podpisem  soupisu provedených prací 

a zjišťovacího protokolu vzniká zhot ovit eli právo uplat nit  vůči objednat eli nárok na úhradu ceny 

dílčího plnění daňovým  dokladem  (dále jen „ fakt ura" ). Zhot ovit el se zavazuje nejpozdějí do 

pat náct í (15) kalendářních dnů od data uskut ečnění zdanit elného plnění vyst avit  a doručit  daňový 

doklad objednat eli. Faktura m usí m ít  náležit ost i daňového dokladu podle plat ného zákona o DPH.

2. Splat nost  řádné fakt ury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednat eli. Faktura 

podléhá režim u přenesení daňové povinnost i dle § 92 zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zhot ovit el na fakt uře uvede t ext  „ Daň odvede zákazník" . 

Krom ě náležit ost i st anovených právním i předpisy je zhot ovit el povinen uvést  ve fakt uře í t yto 

údaje:

a) číslo sm louvy a datum  jejího uzavření,

b) předm ět  sm louvy, jeho přesnou specif ikaci ve slovním  vyjádření (nest ačí odkaz na číslo 

sm louvy),

c) obchodní f irm u nebo název, sídlo nebo m ísto podnikáni, IČO a DIČ zhot ovit ele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ ob jednat ele, označení útvaru ob jednat ele, kt erý akcí likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

5|S t r á n k a



kc rnov
e) číslo a datum  vyst avení faktury,

f) lhůtu sp lat nost í fakt ury,

g) přesný název projektu,

h) př ílohou fakt ury m usí být  soupis skut ečně provedených prací podepsaný objednat elem  nebo 

t echnickým  dozorem  stavby, včet ně m ěsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 

účtu, na který m usí být  zaplaceno,

í) označení osoby, která fakt uru vyhot ovila, včet ně jejího podpisu a kont akt ního t elefonu,

3. V př ípadě, že bude zhot ovit elem  vyst avována pouze jedna fakt ura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhot ovit el dílo převezm e s výhradou, uhradí objednat el zhot ovit eli fakturu 

m axim álně do výše 90 % ceny díla (celkové včet ně DPH) s t ím , že část ka rovnající se 10 % ceny díla 

včet ně DPH slouží jako zádržné (pozast ávka). Po odst ranění všech vad a nedodělků bude 

objednat elem  zádržné (pozast ávka) uhrazena na základě fakt ury, v níž bude uvedeno, že se jedná 

o konečnou fakt uru. Podm ínka uvedené v odst . 2 t ohot o článku t ím  není dot čena.

4. Zhot ovit el je oprávněn m ěsíčně vyst avovat  daňové doklady (dále jen „ fakt ura" ), kt erým i vyúčt uje 

provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Po ukončení přejím acího ř ízení podle t éto 

sm louvy zhot ovit el provede závěrečné vyúčt ování a vyst aví konečnou fakturu na cenu díla. 

Objednat el je povinen uhradit  zadrženou část  v t erm ínu do 15 dnů po předání a převzet í díla bez 

vad a nedodělků. Zhot ovit el má m ožnost  nahradit  zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanit elného plnění konečné fakt ury je datum  předání díla bez vad a nedodělků.

6. Plat by budou provedeny bezhot ovost ně.

7. Objednat el je oprávněn provádět  kont rolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kont rolou na st aveništ i prováděnou oprávněným i zást upci ob jednat ele 

í kont rolou st avebního čí m at er iálového deníku. Zhot ovit el je povinen provedení t akové kont roly 

nejen um ožnit , ale t aké poskyt nout  k ní veškerou pot řebnou součinnost .

8. Zhot ovit el je povinen doručit  fakt uru vždy osobně na podatelnu ob jednat ele nebo doporučeně 

prost řednict vím  držit ele pošt ovní licence.

9. V př ípadě, že zhot ovit el fakt urou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, kt eré neprovedl, 

vyúčt u je chybně cenu dílčího plnění nebo fakt ura nebude obsahovat  některou zákonnou nebo 

sm louvou požadovanou náležit ost , je objednat el oprávněn vadnou fakt uru před uplynut ím  lhůt y 

splat nost í vrát it  zhot ovit eli bez jejího  zap lacení k provedení opravy. Ve vrácené fakt uře vyznačí 

objednat el důvod vrácení. Zhot ovit el provede opravu vyst avením  nové fakt ury.

10. Vrát í-lí ob jednat el vadnou fakt uru z oprávněných důvodů dle předchozího odst avce zhot ovit eli, 

přestává běžet  původní lhůta splat nost í k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splat nost í běží opět  

ode dne doručení opravené fakt ury.

11. Pro účely t éto sm louvy se má za to, že dnem  zaplacení je den odepsání př íslušné část ky z účtu 

sm luvní st rany, která provádí platbu -  plní svojí povinnost  zaplat it .

12. Objednat el je oprávněn pozdržet  úhradu dílčího plnění v případě, že zhot ovit el bezdůvodně nebo 

neoprávněně v rozporu s t out o sm louvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo provádí 

v rozporu s projektovou dokum ent ací, ust anovením i t éto sm louvy, vyhlášeným i podm ínkam i 

sout ěže nebo písem ným i pokyny objednat ele.

VI.

Pře d á n í a p ře vze t í díla

1. Zhot ovit el splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným  zhot ovením  a předáním  objednat eli 

v m ístě provádění díla a v t erm ínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilost i díla sloužit  svém u účelu. 

Objednat el t ak nem á právo odm ít nout  převzet í díla pro ojedinělé drobné vady, které sam y 

o sobě ani ve spo jení s j iným i nebrání užívání st avby funkčně nebo est et icky, ani jej í užívání 

podst at ným  způsobem  neom ezují.

3. O přejím acím  ř ízení jsou objednat el a zhot ovit el povinni sepsat  a podepsat  protokol, v jehož závěru 

objednat el prohlásí, zda dílo př ijím á nebo nepřijím á, a pokud ne, z jakých důvodů. V případě 

předání a převzet í Díla s vadam i a nedodělky (s výhradam i ve sm yslu §2605 Obč. zák.) bude 

součást í t ohot o prot okolu soupis t ěcht o vad a nedodělků s uvedením  lhůt y pro jejích odst ranění.

6|S t r á n k a



kc rnov
Zho t ovit el se zavazuje vyrozum ět  ob jednat e le o ukončení díla a př ipravenost i k provedení 

přejím acího ř ízení zápisem  ve st avebním  deníku ve lhůtě 5 dnů před datem  přejím acího řízení. 

V př ípadě, že se objednat el nedost aví k řádně oznám eném u přejím acím u řízení, má se za t o, že 

dílo bylo předáno okam žikem , kdy byl zhot ovit el př ipraven k předání díla ob jednat eli a objednat el 

se k přejím acím u ř ízení nedost avil.

4. V př ípadě převzet í díla s vadam i a nedodělky se Zhot ovit el zavazuje t yt o vady a nedodělky 

odst ranit  nejpozději ve lhůtě dvacet i (20) kalendářních dní od předání a převzet í Díla, nebude-li 

v prot okolu dle odst . 3 t ohot o článku dohodnut a krat ší lhůta, a v t éže lhůtě prokázat  objednat eli 

t akové odst ranění vad a nedodělků na základě dodat ečné přejím ky, ohledně které bude sepsán 

dodat ek k protokolu o předání a převzet í díla uvedeného v odst . 3 t ohot o článku sm louvy.

5. O předání díla nebo jeho část i bude sepsán zápis, kt erý sepíše zhotovit el a bude obsahovat :

a) označení díla,

b) označení ob jednat ele a zhot ovit ele díla,

c) číslo a datum  uzavření sm louvy o dílo, včet ně čísel a dat  uzavření jejích dodatků,

d) datum  vydání a čísla st avebních povolení,

e) datum  zahájení a dokončení prací na zhot ovovaném  díle,

f) prohlášení objednat ele, že dílo přejím á nebo nepřejím á s odůvodněním ,

g) datum  a m ísto sepsání zápisu,

h ) jm éna a podpisy zástupců ob jednat ele a zhot ovit ele,

i) seznam  převzat é dokum ent ace,

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho část i,

k) t erm ín vyklizení st aveništ ě,

l) datum  ukončení záruky na dílo,

6. Zhot ovit el zároveň při přejím acím  ř ízení předá objednat eli doklady o řádném  provedení díla dle 

t echnických norem a předpisů, provedených zkouškách, at est ech a dokum ent aci podle t éto 

sm louvy, včet ně prohlášení o shodě (3x v t išt ěné podobě).

7. Zhot ovit el a objednat el jsou dále oprávněni uvést  v zápise cokoliv, co budou považovat  za nutné.

8. V případě, že objednat el dokončené dílo nepřevezm e, uvede v zápise důvod jeho nepřevzet í. Po 

odst ranění nedost at ků, pro které objednat el odm ít l předm ět  sm louvy převzít , se opakuje 

přejím ací ř ízení v nezbyt ně nutném  rozsahu. Z opakované přejím ky sepíší sm luvní st rany dodat ek 

k předm ět ném u prot okolu z předání a převzet í díla, v něm ž objednat el prohlásí, že předm ět  

sm louvy nebo jeho dohodnut ou část  od zhot ovit ele přejím á.

9. Pokud se sm luvní st rany nedohodnou ani v opakovaném  přejím acím  ř ízení na oprávněnost i či 

neoprávněnost i nepřevzet í předm ětu sm louvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opět ovného 

předávacího ř ízení, bude vzn iklý spor předán k rozhodnut í př íslušném u soudu. Pravom ocné 

rozhodnut í soudu je pro obě sm luvní st rany závazné.

10. Zást upci sm luvních st ran, kteř í jsou zm ocněni k přejím ání a předávání předm ětu sm louvy, budou 

uvedeni ve st avebním  deníku.

VII.

Zp ůsob  p ro vá d ě n í díla

1. Zhot ovit el je povinen v rámci provedení díla zajist it  veškeré nezbyt né doklady, prohlídky a 

přejím ky, spojené s prováděním  díla, př ípadně požadované orgány st át ní správy, které se t ýkají 

předm ětu t ét o  sm louvy.

2. Zhot ovit el je povinen v rámci provedení díla uvést  všechny ved lejší pozem ky či st avby, které byly 

zhot ovit elem  event uelně při provádění díla dle t éto sm louvy dot čeny, do původního stavu 

a zápisem  o předání a převzet í je předat  jejich  m ajit elům .

3. Součást í díla je rovněž zajišt ění či provedení všech prací nutných k provedení díla, pot řebných 

m ěření, m at er iálů, pom ůcek, př íst rojů, osvědčení, atestů a zkoušek m ater iálu včet ně př íslušných 

znaleckých posudků, dokum ent ace skut ečného provedení a geodet ické zam ěření sít í (3x v t išt ěné 

podobě, l x  v d igit ální podobě), geom et r ický plán (3x v t išt ěné podobě a l x  d igit ální podobě), 

veškerých předepsaných bezpečnost ních opat ření, veškerých poplat ků a odvodů nutných pro 

provedení sm luvních výkonů zhot ovit ele, zajišt ění sp lnění podm ínek st anovených dot čeným i

7|S t r á n k a



kc rnov
správním i orgány, pokud se t ýkají sm luvních výkonů zho t ovit e le dále í veškeré další ved lejší 

výkony zho t ovit e le, které jsou po t řebné pro řádné a odborné provedení předm ět u díla, jeho 

přejím ky a příp. kolaudací.

4. Pokud t o bude v rámci provádění díla nu tné, pak je zho t ovit el povinen zajist it  povo lení ke všem 

nu tným  čí pot řebným  uzavírkám , prokopávkám , záborům  kom unikaci a kácení ze leně, osazení 

a údržbu provizorního dopravního značení apod . podle zadávací dokum en t ace st avby a uvedení 

do původního stavu vč. následného předání správci čí j íně oprávněné osobě. Zhot ovit el zajist i 

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrném u nebo zbyt ečném u ob t ěžování oko lí stavby, 

ke znečišt ěni kom unikaci apod.

5. Zhot ovit el je povinen um ožnit  výkon funkce t echnického dozoru a au t orského dozoru projektan ta, 

př ípadně výkon činnost i koord inát o ra bezpečnost í a ochrany zdraví pří prácí na st aveništ i.

6. Vlast níkem  zař ízení st aveništ ě, včet ně používaných st rojů, m echanism ů a dalších věcí po t řebných 

pro provedení díla, je zho t ovit e l, kt erý nese nebezpečí škody na t ěcht o věcech .

7. Veškeré nák lady vznik lé v souvislost i s odst raňováním  škod vznik lých pří provádění díla nese 

zho t ovit el a t yt o nák lady nem ají v l iv na sjednanou cenu díla.

8. Zhot ovit el je povinen v rámci provedení díla objednat el i předat  kom p let ní t echnické a provozní 

návody a předpisy v českém  jazyce (2x v t išt ěné a 2x v d igit ální form ě), které jsou po t řebné pro 

budoucí řádné provozování a údržbu všech t echnických a provozních zařízení.

9. Zhot ovit el je povinen zajist it  po celou dobu provádění díla př ístup a příjezd k sousedícím  

nem ovit ost em , a t o včet ně jejích př ípadného zásobování.

10. Zhot ovit el je povinen zajist it  v rámci zař ízení st aveništ ě podm ínky pro výkon funkce au t orského 

dozoru projekt an t a, t echnického dozoru st avebníka, pro činnost  koordinát ora bezpečnost í 

a ochrany zdraví pří prácí na st aveništ i, a t o v př im ěřeném  rozsahu .

11. Zař ízení st aveništ ě zabezpečuje zho t ovit el v sou ladu se svým i po t řebam i, dokum en t ací předanou 

objednat elem  a s požadavky objednat ele.

12. Zhot ovit el je povinen na převzat ém  st aveništ i udržovat  po řádek a čist otu, sám a na svůj náklad 

zajist it  v sou ladu s právním i předpisy bezpečné u ložení či likvidaci všech druhů odpadů vznik lých 

při provádění díla.

13. Zhot ovit el v p lné m íře zodpovídá za bezpečnost  a ochranu všech osob v prost oru st aveništ ě 

a zabezpečí jejich vybavení ochranným i pracovním i pom ůckam i.

14. Zhot ovit el je povinen p lnit  všechny povinnost i a respekt ovat  doporučení vyp lývající ze st avebního 

povo lení k provádění st avby (díla) či z j iných rozhodnu t í vydaných př íslušným i správním i orgány 

v průběhu provádění díla a t ýkající se prováděného díla, pokud t ím nebude porušeno zadání 

veřejné zakázky.

15. Zhot ovit el je povinen zajist it  vyt ýčení inženýrských sít í podle podm ínek jejích správců a t o před 

zahájením  jakýchko l i st avebních prací na předm ět ném  díle.

16. Zhot ovit el je povinen prokazat elně písem ně vyzvat  ob jednat e le nejm éně 3 pracovní dny předem  

ke kon t ro le prací, jež budou dalším  postupem  pří provádění díla zakryt y. Provedení kon t ro ly 

objednat el pot vrdí zápisem  ve st avebním  deníku . V př ípadě, že se objednat el na řádnou výzvu 

zho t ovit e le ke kon t ro le zakrývaných prací bez předchozí om luvy nedostaví, m ůže zho t ovit e l zakrýt  

p ředm ět né práce a pokračovat  v provádění díla. Pokud však t at o  písem ná výzva zho t ovit e le ke 

kon t ro le zakrývaných prací nebude ob jednat e l i prokazat elně doručena 

a objednat el se z t oho důvodu nedost aví ke kon t ro le, má objednat el právo žádat  po zho t ovit eli 

p řerušení všech prací a odkryt í všech neoprávněně zakryt ých část í díla k provedení kon t ro ly, vše 

na vý lučný náklad a nebezpečí zho t ovit e le. Zhot ovit el je oprávněn pokračovat  v provádění díla až 

po ukončení kon t ro ly do t čených neoprávněně zakryt ých prací.

17. Zhot ovit el je povinen 3 pracovní dny předem  prokazat elně písem ně oznám it  správcům  

inženýrských sít í a zástupci ob jednat e le zahájení práce v ochranném  pásm u čí kř ížení t ěcht o sít í 

ke kon t ro le průběhu prací a ve st ejné lhůtě po dokončení prací a před zpět ným  zásypem  sít í je 

povinen tyt o správce a zást upce ob jednat e le vyzvat  k p řevzet í provedených prací a kon t ro le 

do t čených sít í. Tyt o sku t ečnost í správce do t čených sít í a zást upce ob jednat e le po t vrdí zápisem  ve 

st avebním  deníku . V př ípadě nedodržení povinnost i zho t ovit e le provést  řádnou výzvu dle 

předchozí vět y jsou správci sít í čí objednat el oprávnění post upovat  obdobně d le předchozího

8|S t r á n k a



kc rnov
odst avce a zho t ovit el je povinen na svůj náklad a nebezpečí um ožnit  dodat ečnou kon t rolu 

do t čených sít í i včet ně příp. jejich opět ovného odkryt í. Zhot ovit el je povinen před zakryt ím  

do t čených sít í v př ípadě po t řeby zajist it  na své nák lady geodet ická zam ěření, která nejpozději před 

dokončením  díla nebo jeho část i předá objednat eli.

18. Zhot ovit el se zavazuje realizovat  práce vyžadu jící zvlášt n í způsobilost  nebo povolení podle 

př íslušných předpisů osobam i, kt eré danou podm ínku splňují.

19. Zjist í-li zhot ovit el při provádění díla skryté překážky bránící řádném u provedení díla, je povinen to 

bez odkladu oznám it  ob jednat eli a navrhnout  mu další postup.

20. Zhot ovit el je povinen bez odkladu upozornit  ob jednat ele na př ípadnou nevhodnost  jeho pokynů 

či nevhodnost  realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhot ovit el nebo jeho 

zást upce je povinen se zúčast n it  kont ro lních dnů, které se budou konat  pravidelně jednou t ýdně.

21. Věci, kt eré jsou pot řebné k provedení díla, je povinen opat ř it  zhot ovit el, pokud v t éto sm louvě 

není výslovně uvedeno, že je opat ř í ob jednat el.

22. Zhot ovit el je povinen zajist it  a f inancovat  veškeré poddodavat elské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám.

23. Zhot ovit el je oprávněn zm ěnit  poddodavat ele, prost řednict vím  kt erého zhot ovit el prokazoval 

v zadávacím  ř ízení kvalif ikaci pouze ve výjim ečných př ípadech s písem ným  souhlasem  

objednat ele. Nový poddodavat el m usí splňovat  kvalif ikaci m inim álně v rozsahu, v jakém  byla 

prokázána v zadávacím  řízení.

24. Sm luvní st rany se dohodly, že zm ěna jiných osob (poddodavat elů) m ůže být  provedena pouze po 

předchozím  písem ném  souhlasu ob jednat ele form ou dodat ku ke sm louvě o dílo. Poddodavat elské 

schém a s uvedením  všech poddodavat elů, kt eř í se budou podílet  na realizaci díla, t vo ř í přílohu č. 

4 t éto sm louvy.

25. Zást upcem  zhot ovit ele a kont akt ní osobou ve věcech st avby je st avbyvedoucí: Bc. Aleš Fousek 

St avbyvedoucí je zhot ovit elem  pověřen řízením  prací při provádění díla a je zhot ovit elem  

zm ocněn ke všem  úkonům  souvisejícím  s prováděním  předm ětu díla, koord inací prací 

poddodavat elů, prováděním  soupisu provedených prací, prováděním  zápisu do st avebního deníku 

a řešením  všech t echnických problém ů při provádění díla.

26. Dodávku energií a př ístup na st aveništ ě, jeho údržbu a bezpečný provoz zajist í na své náklady 

zhot ovit el, kt erý hradí veškeré poplat ky vzniklé či související se spot řebou všech energií po dobu 

provádění stavby, dále veškeré poplat ky, náhrady škod či sankce vzniklé či vym ěřené v souvislost i 

se st aveništ ěm , jeho exist encí a vlivem  na okolí. Výše spot řeby vody a energií bude zjišt ěna pom ocí 

podružného m ěření vody a elekt ř iny, kt eré zajist í na své náklady zhot ovit el. Evidence spot řeby 

bude uvedena ve st avebním  deníku při předání st avby zhot ovit eli jako počát eční st av a při předání 

hot ového díla jako  st av konečný. Zhot ovit el uhradí náklady vlast níku st avby či provozovat eli.

V l i l .

St a ve b n í den ík

1. Zhot ovit el je povinen vést  st avební deník v rozsahu a dle podm ínek příslušných právních předpisů, 

zejm éna § 157 St avebního zákona č. 183/ 2006 Sb. a př ílohy č. 9 vyh lášky č. 499/ 2006 Sb. (viz znění 

Vyh lášky 62/ 2013 Sb., kterou se m ění vyhláška 499/ 2006 Sb.), o dokum ent aci st aveb. 

Aut or izovaný st avbyvedoucí bude zapisovat  denně do st avebního deníku všechny údaje, které 

vyp lývají z t éto sm louvy a př íslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhot ovit el za důležit é pro řádné 

provádění díla.

2. Za ob jednat ele je oprávněn do deníku nahlížet  a provádět  zápisy objednat el nebo pracovník 

k t o m u  ob jednat elem  pověřený. Pověřený pracovník ob jednat ele je povinen vyjádř it  se k zápisu 

zhot ovit ele ve st avebním  deníku ve lhůtě t ř í pracovních dnů, j inak se má za t o, že s obsahem  zápisu 

souhlasí (nem á k němu př ipom ínky). Žádným  zápisem  ve st avebním  deníku není m ožné zm ěnit  

obsah t éto sm louvy. Sm luvní st rany se zavazují považovat  zápisy ve st avebním  deníku za závazný 

podklad pro sm luvní úpravy sm louvy a jako důkazní prost ředek pro případ sporu.

3. St avební deník m usí obsahovat  zejm éna:

a) základní list  s uvedením  názvu a sídla ob jednat ele, zhot ovit ele a projekt ant a a př ípadné zm ěny 

t ěcht o údajů,

9|S t r á n k a



kc rnov
b) zák ladní údaje o st avbě v sou ladu s projekt ovou dokum en t ací stavby,

c) seznam  dokladů a úředních opat ření, t ýkajících se stavby,

d) přeh led sm luv a jejích př ípadných dodat ků uzavřených sm luvním i st ranam i.

4. Denní záznam y o prováděných pracích se do deníku zapisuji čit elně, vždy v den, kdy byly t yt o práce 

provedeny nebo kdy nast aly oko lnost í, které jsou předm ět em  zápisu . Zápisy v deníku nesm í být  

p řepisovány, škr t ány a z deníku nesm í být  vyt rhovány první st ránky s or iginálním  text em . Každý 

zápis zho t ovit e le m usí být  podepsán au t or izovaným  st avbyvedoucím .

5. Do st avebního deníku budou zapsány všechny sku t ečnost í související s p lněním  sm louvy. Jedná se 

zejm éna o:

a) časový post up prací, jejích kvalitu a rozsah provedených prací

b) druh použit ých m ater iálů a t echno logii,

c) zdůvodnění odchy lek v post upech prací a v použit ých m at er iálech opro t i projekt ové 

dokum en t ací st avby a další údaje, které souvisí s hospodárnost í a bezpečnost í práce,

d) st anovení t erm ínů k odst ranění zjišt ěných závad, vad a nedodělků v průběhu výst avby.

6. St avební deník vede a dok laduje zho t ovit e l ode dne převzet í st avby až do předání dokončeného 

díla ob jednat el i a odst ranění poslední vady, uvedené v předávacím  pro t okolu . (Ost at ní vady se řeší 

jako rek lam ace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznam ů končí 

dnem  předání a převzet í díla objednat elem  bez vad a nedodělků.

7. Zhot ovit el bude odevzdávat  ob jednat el i nebo jeho oprávněném u zást upci prvý průpís denních 

záznam ů ze st avebního deníku průběžně pří prováděné kon t ro lní činnost i.

8. Zhot ovit el povede m imo v last ního st avebního deníku í deník více-prací a m éně-prací, který 

odděleně bude sloužit  jako podklad k př ípadném u dodat ku ke sm louvě. Odsouh lasení návrhu 

í vlast ního provedení více-prací nebo m éně-prací v t om t o  deníku m usí být  pot vrzeno zho t ovit e lem , 

objednat elem  a generálním  projekt an t em . Režim  t ohot o deníku se ř ídí předchozím i ust anovením i 

o st avebním  deníku .

9. St avební deník m usí být  um íst ěn st ále na st avbě spo lu s příslušnou PD tak, aby byl př íst upný 

k provedení zápisů kont ro lním i orgány.

IX.

Záruka za dílo , o dp o vě d no st  za va dy

1. Dílo má vady, jest liže jeho provedení neodpovídá požadavkům  uvedeným  ve sm louvě, příslušným  

právním  předpisům , norm ám  nebo jíně dokum ent ací vzt ahující se k provedení díla, popř. pokud 

neum ožňuje užívání, k něm už bylo určeno a zhot oveno.

2. Zhot ovit el odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výst avby, za kolaudační vady a za vady, které 

se projeví v záruční době. Za vady díla, kt eré se pro jeví po záruční době, odpovídá jen t ehdy, jest liže 

byly prokazat elně způsobeny porušením  jeho povinnost i.

3. Zhot ovit el poskyt uje záruku na provedené st avební práce 60 m ěsíců a na t echno logie použit é 

a zabudované do díla poskyt uje zhot ovit el záruku za jakost  ve stejném  rozsahu, v jakém  jí poskyt ují 

výrobci příslušných m ater iálů a t echnologii, nejm éně však 24 m ěsíců.

4. Záruční doba začíná plynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskyt ne-lí se vada na provedeném  díle pří kolaudačním  ř ízení a v průběhu záruční doby, 

objednat el písem ně oznám í zhot ovit eli je j í výskyt , vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakm ile 

objednat el odeslal bez dalšího určení způsobu odst ranění uplat něné vady t ot o písem né oznám ení 

(dále jen „ reklam ací" ), má se za to, že požaduje bezplat né odst ranění vady.

6. Zhot ovit el je povinen neprodleně po obdržení reklam ace písem ně oznám it  objednat eli, zda 

reklam ací uznává, jakou lhůtu navrhuje k odst ranění vad nebo z jakých důvodů reklam ací 

neuznává. Pokud t ak neučiní, má se za t o, že reklam ací ob jednat ele uznává.

7. Zhot ovit el je povinen nast oupit  dle podm ínek t ét o  sm louvy k odst ranění reklam ované vady a to 

í v případě, že reklam ací neuznává. Náklady na odst ranění reklam ované vady nese zhot ovit el í ve 

sporných př ípadech až do rozhodnut í soudu.

8. Zhot ovit el je povinen započít  s odst raněním  vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 

písem ného oznám ení o vadě, pokud se sm luvní st rany nedohodnou jinak. V př ípadě havár ie 

započne s odst raněním  vady do 24 hodin ode dne oznám ení ob jednat elem , pokud se sm luvní

10|f t r á n k a



kc rnov
st rany nedohodnou j inak. V př ípadě nesp lnění povinnost i zho t ovit e le započít  s odst raněním  

up lat něné vady v t erm ínu st anoveném  v předchozích dvou vět ách t ohot o odst avce, je objednat el 

oprávněn odst ranit  vady na nák lady zho t ovit e le u j iné odborné f irm y. Zhot ovit el je povinen vadu 

odst ranit  nejpozději do 5 pracovních dnů po započet í prací, pokud se sm luvní st rany nedohodnou 

jinak. Pro t erm íny odst raňování vad d le t ohot o ust anovení jsou sm luvní st rany povinny respekt ovat  

t echno logické lhůt y a klim at ické podm ínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplat něné vady zhot ovit el ob jednat eli předá písem ným  zápisem .

10. Zhot ovit el je povinen zabezpečit  v případě pot řeby na své náklady dopravní značení, včet ně 

organizace dopravy po dobu odst raňování vady.

11. Reklam aci lze uplat nit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, př ičem ž i reklam ace odeslaná 

objednat elem  v poslední den záruční lhůt y se považuje za včas uplat něnou.

X.

O dp ově dn ost  za škodu

1. Nebezpečí škody na zhot ovovaném  díle nebo jeho část i nese zhot ovit el v plném rozsahu až do dne 

předání a převzet í celého díla bez vad a nedodělků. Tat o zodpovědnost  zhot ovit ele se nevzt ahuje 

na škody, které jsou pro zhot ovit ele nepojist it elné (např. živelné událost i), za které nese 

zodpovědnost  objednat el z t it u lu svého pojišt ění jako  vlast níka zhot ovovaného předm ětu 

sm louvy.

2. Zhot ovit el nese odpovědnost  původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, zavazuje 

se nezpůsobovat  únik ropných, t oxických či j iných škodlivých lát ek na stavbě.

3. Zhot ovit el je povinen učinit  veškerá opat ření pot řebná k odvrácení škody nebo k jejich  zm írnění.

4. Zhot ovit el je povinen nahradit  ob jednat eli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání díla, jako  důsledek porušení povinnost í a závazků zhot ovit ele dle t ét o  sm louvy.

5. Zhot ovit el odpovídá po dobu provádění díla za st av a provoz všech st avebních objektů 

a provozních souborů a provoz zař ízení st aveništ ě a rovněž odpovídá za prokazat elné škody vzniklé 

jejich  provozováním .

6. V případě, že při činnost i prováděné zhot ovit elem  v důsledku porušení povinnost í zhot ovit ele 

dojde ke způsobení prokazat elné škody objednat eli nebo t řet ím  osobám  a t at o škoda nebude 

kryta pojišt ěním  sjednaným  ve sm yslu odst . 6. t ohot o článku, je zhot ovit el povinen t yt o škody 

uhradit  z vlast ních prost ředků.

XI.

Sm lu vn í pokut y

1. Zhot ovit el je povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny díla včet ně 

DPH, za každý i započat ý den prodlení se splněním  t erm ínu dokončení a předáním  díla bez vad 

a nedodělků a nedodělků. Za předání díla se pro účel t ohot o sm luvního ujednání považuje den 

podpisu prot okolu podle článku VI. bodu 3. t éto sm louvy.

2. V případě prodlení s vyklizením  a vyčišt ěním  st aveništ ě se zhot ovit el zavazuje uhradit  sm luvní 

pokutu ve výši 1.000,00 Kč, za každý i započat ý den prodlení zhot ovit ele.

3. V př ípadě, že zhot ovit el neodst raní ob jednat elem  zjišt ěný nedost at ek v pořádku na st aveništ i ani 

v dodat ečné t ř ídenní lhůtě po upozorňujícím  zápisu ob jednat ele ve st avebním  deníku, je zhotovit el 

povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý t akovýt o  prokazat elně 

zjišt ěný případ.

4. V př ípadě nedodržení t erm ínu k odst ranění vad uvedených v zápise o předání a převzet í díla 

v dohodnut ém  t erm ínu, je zhot ovit el povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši 3.000,00 

Kč za každý i započat ý den prodlení a každou neodst raněnou vadu.

5. V př ípadě nedodržení t erm ínu k odst ranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovit el 

povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započat ý den prodlení a 

každou neodst raněnou vadu.

6. V př ípadě nedodržení st anoveného t erm ínu nástupu na odst ranění vad v záruční době je zhotovit el 

povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za vadu a den prodlení.

7. V př ípadě porušení povinnost i zhot ovit ele vym ezené v čl. VII odst . 24. t éto sm louvy je zhotovit el 

povinen zaplat it  ob jednat eli sm luvní pokutu ve výši 3.000,00 Kč za každý zjišt ěný případ t akového

11|S t r á n k a



kc rnov
porušení.

8. V př ípadě porušení povinnost i zho t ovit e le vym ezené v čl. I odst . 4 je zho t ovit el povinen zap lat it  

ob jednat el i sm luvní poku tu ve výši 5.000,00 Kč za t akové t o porušení sm louvy.

9. V př ípadě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným  ukončením  díla, nezaniká nárok 

ob jednat e le na sm luvní poku tu, pokud vznikl dř ívějším  porušením  povinnost i.

10. Zán ik závazku pozdním  p lněním  neznam ená zánik nároku na sm luvní poku tu za prod lení s p lněním .

11. Sm luvní poku t y sjednané t ou t o  sm louvou zap lat í povinná st rana nezávisle na zaviněn i a na t om, 

zda a v jaké výší vznikne druhé st raně škoda, kterou lze vym áhat  sam ost at ně.

12. Vzníkne-lí Objednat eli porušením  povinnost i Zhot ovit ele zajišt ěné sm luvní pokutou dle t éto 

sm louvy škoda, zavazuje se Zhot ovit el uhradit  Objednat eli t u t o škodu v plné výši vedle sm luvní 

pokuty, a t o i pokud t at o škoda převyšuje sjednanou sm luvní pokutu. Zhot ovit el je povinen splnit  

povinnost i zajišt ěné sm luvní pokutou i po jejím  zaplacení. Sm luvní pokuta dle t éto sm louvy bude 

vyúčt ována sam ost at nou fakt urou a započt ena s pohledávkam i Zhot ovit ele, bude-li t o t o započt ení 

m ožné.

XII.

Zá vě re čná  u je d ná n í

1. Tat o sm louva nabývá platnost i a účinnost i dnem , kdy vyjádření souhlasu s obsahem  návrhu dojde 

druhé sm luvní st raně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podm ínkách účinnost i některých 

sm luv, uveřejňování t ěcht o sm luv a o regist ru sm luv (zákon o regist ru sm luv), ve znění pozdějších 

předpisů, nest anoví j inak. V t akovém  případě nabývá sm louva účinnost i uveřejněním  v regist ru 

sm luv. Sm luvní st rany se dohodly, že pokud se na t ut o sm louvu vzt ahuje povinnost  uveřejnění v 

regist ru sm luv ve sm yslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podm ínkách účinnost i některých 

sm luv, uveřejňování t ěcht o sm luv a o regist ru sm luv (zákon o regist ru sm luv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem  objednat el.

2. Sm luvní st rany vyluču jí ve vztahu k pohledávkám  vzniklým  z t éto sm louvy aplikaci § 1987 odst . 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím , že i nejist á a/ nebo neurčit á pohledávka je způsobilá 

k započt ení.

3. Tat o sm louva předst avuje úplné ujednání o předm ětu sm louvy a všech náležit ost ech, které st rany 

m ěly a cht ěly ve sm louvě ujednat , a které považují za důležit é pro závaznost  t éto sm louvy. Žádný 

projev sm luvních st ran učiněný při jednání o t éto sm louvě ani projev učiněný po uzavření t éto 

sm louvy nesm í být  vykládán v rozporu s výslovným i ust anovením i t ét o  sm louvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze sm luvních st ran.

4. Odpověď st rany t ét o  sm louvy, která podle § 1740 odst . 3 Občanského zákoníku obsahuje dodat ek 

nebo odchylku oprot i nabídce, není přijet ím  nabídky na uzavření t éto sm louvy, ani když podst at ně 

nem ění podm ínky nabídky.

5. Zhot ovit el na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku r iziko zm ěny okolnost í.

6. Ukáže-li se některé z ust anovení t ét o  sm louvy zdánlivým  (nicot ným ), posoudí se vliv t éto vady na 

ost at n í ust anovení sm louvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kt erékoliv 

ust anovení t éto sm louvy se stane neúčinným  nebo neplat ným , sm luvní st rany se zavazují bez 

zbyt ečných odkladů nahradit  t akové ust anovení novým.

7. Sm luvní st rany vyluču jí aplikaci následujících ust anovení Občanského zákoníku na t ut o sm louvu: 

§557, §1740 odst . 2, §1743 a § 1805 odst . 2 Občanského zákoníku.

8. Zm ěnit  nebo doplnit  t ut o sm louvu m ohou sm luvní st rany, jen v př ípadě, že t ím  nebudou porušeny 

podm ínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 

pouze form ou písem ných dodat ků, které budou vzest upně číslovány, výslovně prohlášeny za 

dodat ek t ét o  sm louvy a podepsány oprávněným i zást upci sm luvních st ran.

9. Sm luvní vztah lze ukončit  písem nou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným  splněním  díla, je zhot ovit el povinen ihned předat  

ob jednat eli nedokončené dílo včet ně věcí, které opat ř il a které jsou součást í díla, nebo 

dokum ent ace a věcí, kt eré k provedení díla od ob jednat ele obdržel, příp. kt eré získal pří provádění 

díla, a uhradit  ob jednat eli př ípadně vzniklou škodu. Objednat el je povinen uhradit  zhot ovit eli cenu 

věcí, kt eré opat ř il a které se staly součást í díla. Sm luvní st rany uzavřou dohodu, ve které upraví 

vzájem ná práva a povinnost i.

12|C t r á n k a



kc rnov
11. Zhot ovit el ani objednat el nem ohou bez vzájem ného souh lasu post oupit  svá práva a povinnost i 

p lynoucí ze sm louvy t ře t í osobě.

12. Zhot ovit el je povinen spo lupůsobit  při výkonu f inančn í kon t ro ly pod le ust anovení § 2 písm . e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inančn í kon t ro le ve veřejné správě a o zm ěně někt erých zákonů, 

v p latném  znění.

13. Sm luvní st rany souh lasí, že t at o  sm louva může být  zveřejněna na w ebových st ránkách M ěsta 

Krnova (w w w .krnov.cz), s výjim kou osobních údajů fyzických osob uvedených v t ét o  sm louvě.

14. Sm luvní st rany berou na vědom í, že t at o sm louva bude zveřejněna v regist ru sm luv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvlášt ních podm ínkách účinnost i někt erých sm luv, uveřejňování t ěcht o sm luv 

a o regist ru sm luv (zákon o regist ru sm luv).

15. Sm luvní st rany berou na vědom í, že jsou povinny označit  údaje ve sm louvě, které jsou chráněny 

zvlášt ním i zákony (obchodní, bankovní t ajem st ví, osobní údaje, apod.) a nem ohou být  poskytnut y, 

a t o šedou barvou zvýraznění t ext u. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich  uveřejněním  a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisu jící t ut o sm louvu svým i podpisy st vrzují p lat nost  svých jednat elských oprávnění.

17. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že si t ut o sm louvu před jejím  podpisem  přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájem ném  pro jednání podle jejich  pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozum it elně, n ikoliv v t ísn i nebo za nápadně nevýhodných podm ínek a že se dohodly o celém 

jejím  obsahu, což st vrzují svým i podpisy.

18. Tat o Sm louva je vyhot ovena v elekt ronické podobě, př ičem ž obě sm luvní st rany obdrží jej í 

elekt ronický or iginál opat řený elekt ronickým i podpisy. V př ípadě, že t at o sm louva z jakéhokoli 

důvodu nebude vyhot ovena v elekt ronické podobě, bude vyhot ovena ve dvou st ejnopisech s 

p lat nost í or iginálu, z nichž každá ze sm luvních st ran obdrží jedno vyhot ovení.

19. Doložka plat nost i právního úkonu:

Bude doplněno po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem

Nedílnou součást í t éto sm louvy jsou následující přílohy:

1. Oceněný položkový rozpočet

2. Doklad o po jišt ěni odpovědnost í z provozní činnost i zhot ovit ele

3. Přehled poddodavat elů

V Krnově d n e .......................  V Krnově dne

Za objednat ele: 

Podepsáno elekt ronicky

Ing. Tom áš Hradil 

st arosta města

Za zhot ovit ele: 

Podepsáno elekt ronicky

Tomáš
Fousek

Digitálně podepsal 
Tomáš Fousek 
Datum: 2022.06.16 
11:49:34 +02'00'

Bc. Aleš Fousek, Tom áš Fousek 

jednat elé f irm y AF St av Krnov s.r.o.

13|? t r á n k a

http://www.krnov.cz/


Po ložkový rozpočet  stavby

Stavba: Re k o n st r u k ce  bytu - H la vn í n á m ě st í 22  byt  č.7

Objekt : Stavební objekt

Rozpočet : Rekonstrukce bytu - Hlavní náměstí 22 byt č.7

Objednatel: M ěsto Krnov IČO: 296139

Hlavní náměstí 96/ 1 DIČ: CZ00296139

794 01 Krnov

Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o. IČO: 05091632

Čsl. armády 835/ 36 DIČ CZ05091632

794 01 Krnov

Rekapit u lace daní

Základ  pro sníženou DPH 15 % 693 6 5 6 ,50  CZK

Sn ížen á DPH 15 % 104 048 ,48  CZK

Základ  pro základní DPH 21 % 0 ,00  CZK

Základní DPH 21 % 0,00  CZK
« .

Zaokrouhlení 0 ,00  CZK

Ce n a  ce lke m  s D PH 7 9 7  7 0 4 ,9 8  c z k

v dne

A F St a v  Krn o v  s.r .o .

stavební a obchodní firm a
A r*  a  n n e / o c  70 /1  0 1  K r n o v

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1

osobní údaje



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

O : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce i
1 317944311 Válcované nosníky do č. 12 do připravených otvorů včetně 

vysekání drážky

t 0,01131 5

1,5* 3,77* 2/ 1000 0,01131

2 342013121 Příčka SD k  t l.100 mm,ocel.kce,2x oplášf .,RB 12,5mm m2 10,62000 i
3,5* 3,6 12,60000

-0,9* 2,2 -1,98000

3 342090212 Otvor v SD k , pro dveře 1 kř do 50 kg, UA 100, 2xopl. kus 1,00000 5
4 342255024 Příčky z desek Ytong tl. 10 cm desky P 2 - 500, 599 x 249 

x 100 mm
m2 0,88000 5

0,4* 2,2 0,88000

5 342948111 Ukotvení příček k cihel.konst r. kotvami na hmožd. m 2,20000 i
2,2 2,20000

6 342264098 Příplatek k podhledu sádrokart . za plochu do 10 m2 pro 

plochy 5 -10  m2

m2 1,62000

[
1.10 : 0,9* 1,8 1,62000

7 15411740 Profil L rovnoramenný S235 50x50x5 mm včetně nátěru 

základní barvou

t 0,01131

1,5* 3,77* 2/ 1000 0,01131

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
8J416021121 Podhledy SDk , kovová.kce CD. 1x deska RB 12,5 mm m2 1,62000

1.10 : 0,9* 1,8 1,62000

Díl: 61 Úpravv povrchů vnitřní
9| 610991111 Zakrývání výplní vnit řních otvorů, oken m2 21,94000

1,4* 2,6 3,64000

1,1* 2,0* 2 4,40000

1,1* 2,0+0,5* 2,0* 2 4,20000

1,5* 2,0 3,00000

1,5* 2,0 3,00000

1,5* 2,0 3,00000

0,5* 0,7* 2 0,70000

10 611421231 Oprava váp.omítek st ropů do 10% plochy - štukových po m2 151,13000
provedení rozvodů elektro

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

11]612421626 'Om ít ka vnit řní zdivá, M VC, hladká m2 4,70000

1.06 (0,6+0,8)*  1,75 2,45000

1.10 2,25 2,25000

12 612421637 lOmít ka vnit řní zdivá, M VC, štuková m2 2,76000

2,0* 0,5+(0,4* 2,2* 2,0) 2,76000

1

3

3

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

13 612421231 Oprava vápen.om ítek stěn do 10 % pl. - štukových po 
provedení rozvodů elektro

m2 450,86000 95,30 42 966,96

1.01 : (6,1 * 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

-1,3* 2,2 -2,86000

-1,1* 2,2 -2,42000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,6* 2,5 -1,50000

-0,9* 2,0 -1,80000

1.02 : (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

-1,3* 2,2* 3 -8,58000

-(1,1* 2+0,5* 2,0* 2) -4,20000

1.03 : (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

-1,3* 2,2 -2,86000

-(1,1* 2,6+1,1* 2,0* 2) -7,26000

1.04 : (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

-1,3* 2,2 -2,86000

-0,9* 2,2 -1,98000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.05 : (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

-0,9* 2,2* 3 -5,94000

-1,1* 2,2 -2,42000

1.06 : (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

-0,9* 2,2 -1,98000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.07 : (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.08 : (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 : (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

-0,6* 2,0 -1,20000

1.10 : (1,8* 2+1,9* 2)* 3,6 26,64000

-0,6* 2,5 -1,50000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,5* 0,7 -0,35000

1.11 : (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,5* 0,7 -0,35000

14 612423531 lOmít ka rýh stěn vápenná šířky do 15 cm, štuková m2 3,85000

5,0* 0,05 0,25000

120,0* 0,03 3,60000

Díl: 63 Podlahv a podlahové konstrukce
15 632411904 l Penet race savých podkladů 0,25 l/m2 m2 56,98000

1.01 : 6,1* 3,7 22,57000

1.05 : 1,2* 4,5 5,40000

1.06 : 3,3* 3,4 11,22000

1.07 : 2,5* 3,3 8,25000

1.09 : 2,5* 1,8 4,50000

1.10 : 0,9* 1,8 1,62000

1.11 : 0,9* 1,8 1,62000

3

1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

1.12 1,0* 1,8 1,80000

16 632421120 Potěr samonivelační .ručně zpracovaný,t l. do 10 mm m2 56,98000 :
1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

Díl: 64 Výplně otvorů
17 642942111 Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 kus 1,00000

18 642952110 Osazení zárubní dveřních dřevěných, pl. do 2,5 m2 

stávajících do SD k  příčky s úpravou

kus 1,00000

19 5533300131 Zárubeň ocelová ZH 110/ 1970/ 900 L, P, El, EW 30 pro 

cihelné zdivo, s pevnými závěsy

kus 1,00000

Díl: 94 Lešení a stavební vvtahv
20 941955002 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m m2 156,95000

1.01 6,1* 3,7 22,57000
.

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

21 952901111 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 156,95000

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

22 954111201 SD k  obklad ocel.sloupů 3st r., 1x RB t l. 12,5 mm m 2,50000 :
Obložení vět rání koupelny v m .č.1.07 : 2,5 2,50000

Díl: 96 Bourání konstrukcí

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

23 962031163 Bourání př íček tl. do 100 mm m2 17,86000 )

2,5* 3,6 9,00000

-0,8* 2,2 -1,76000

3,5* 3,6 12,60000

-0,9* 2,2 -1,98000

24 965048150 Dočištění povrchu po vybourání d lažeb a odst ranění pvc, m2 56,98000

tmel/ lepidlo do 50%

1.01 : 6,1* 3,7 22,57000

1.05 : 1,2* 4,5 5,40000

1.06 : 3,3* 3,4 11,22000

1.07 : 2,5* 3,3 8,25000

1.09 : 2,5* 1,8 4,50000

1.10 : 0,9* 1,8 1,62000

1.11 : 0,9* 1,8 1,62000

1.12 : 1,0* 1,8 1,80000

25 968061125 Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 15,00000 )

26 968062455 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. do 2 m2 pro m2 6,82000 )

opětovné použit i

1,3* 2,2 2,86000

0,9* 2,2* 2 3,96000

27 974031132 Vysekání rýh ve zdi cihelné 5 x 7 cm m 5,00000 )

28 974051513 Frézování drážky do 30x30 mm, zdivo, beton m 120,00000 )

29 974082212 Vysekání rýh pro vodiče omítka stěn šířka 3 cm m 120,00000 )

30 978011121 Ot lučení omítek vnit řních vápenných stropů do 10 % m2 151,13000 )

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

31 978013121 Ot lučení omítek vnit řních stěn v rozsahu do 10 % m2 450,86000

1.01 : (6,1* 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

-1,3* 2,2 -2,86000

-1,1* 2,2 -2,42000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,6* 2,5 -1,50000

-0,9* 2,0 -1,80000

1.02 : (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

-1,3* 2,2* 3 -8,58000

-(1,1* 2+0,5* 2,0* 2) -4,20000

1.03 : (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

-1,3* 2,2 -2,86000

-(1,1* 2,6+1,1* 2,0* 2) -7,26000

1.04 : (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

-1,3* 2,2 -2,86000

-0,9* 2,2 -1,98000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.05 : (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

-0,9* 2,2* 3 -5,94000

-1,1* 2,2 -2,42000

1.06 : (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

-0,9* 2,2 -1,98000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.07 : (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

-(1,5* 2,0) -3,00000

1.08 : (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 : (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

-0,6* 2,0 -1,20000

1.10 : (1,8* 2+1,9* 2)* 3,6 26,64000

-0,6* 2,5 -1,50000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,5* 0,7 -0,35000

1.11 : (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

-0,6* 2,0 -1,20000

-0,5* 0,7 -0,35000

32Í978021191 Ot lučení cementových omítek vnit řních stěn do 100% m2 5,72000
° ]

1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 2,45000

(2,2+1,0)* 0,6 1,92000

1.10 : (0,9* 1,5) 1,35000

33 978059511 Odsekání vnit řních obkladů stěn do 1 m2 m2 5,72000
° ]

1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 2,45000

(2,2+1,0)* 0,6 1,92000

1.10 : (0,9* 1,5) 1,35000

34 460680021 Průraz zdivém v cihlové zdi t loušťky 15 cm plochy do 

0,025 m2

kus 12,00000 0

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3
35 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 6,04491 9

Díl: 720 Zdravotechnická instalace 3
36 7201947774 Podružný materiál pro ZTI (vyústění, přechodky, hadice) kpl 1,00000 0

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 3
37 721176101 Potrubí HT připojovací D 32 x 1,8 mm m 2,00000 0

38 721176113 Potrubí HT odpadní svislé D 50 x 1,8 mm m 5,00000 0

39 721194104 Vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 kus 2,00000 0

40 721194105 Vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 kus 2,00000 0

41 721290111 Zkouška těsnost i kanalizace vodou DN 125 m 7,00000 0

42 72145488 Práce spojené s demontáži rozvodů - voda, kanalizace hod 3,00000 0

43 7219915844 Napojení na stávající kanalizaci ks 1,00000 0

44 998721202 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 12 m % 49,05100 0

Díl: 722 Vnitřní vodovod 5
45 722172311 Potrubí z PPR, D 20x2,8 mm, PN 16, vč.zed.výpom. m 8,00000 0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Č ís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

46 722181213 Izolace návleková M IRELON PRO tl. stěny 13 mm vnitřní 
průměr 22 mm

m 8,00000 )

47 722220111 Nástěnka k  247, pro výtokový vent il G 1/2 kus 3,00000 i

48 722220121 Nástěnka k  247, pro baterii G 1/2 pár 2,00000 i

49 733190107 Tlaková zkouška potrubí DN 40 m 8,00000 i

50 998722202 Přesun hmot  pro vnit řní vodovod, výšky do 12 m % 50,92800 3

Díl: 723 Vnitřní plynovod )
51 723163102 Potrubí z měděných plyn.t rubek D 15 x 1,0 mm včetně 

nátěru

m 3,00000 i

52 723191118 kohout  kulový pro f lexigas rohový IVAR.G2T DN 15 soubor 1,00000

53 723110772R00 Úprava vyústění plynového potrubí včetně výpomocných 

zednických prací

hod 4,00000 i

54 723548777 Revize PLYNU kpl 1,00000 i

Díl: 725 Zařizovací předměty I
55 725013138 klozet  kombi ,nádrž s armat .odpad svislý,bílý včetně 

sedátka v bílé barvě

soubor 1,00000 i

56 725119305 Montáž klozetových m ís kombinovaných soubor 1,00000 i

57 725219401 Montáž umyvadel na šrouby do zdivá soubor 1,00000

58 725299101 Montáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků ap soubor 2,00000 i

59 725619101 Montáž plynových sporáků kus 1,00000 i

60 725610810 Demontáž plynového sporáku soubor 1,00000 i

61 725810402 Vent il rohový kulový s filtrem 1/2" x 3/8" soubor 6,00000 i

62 725814122 Vent il pračkový kulový se zpětnou klapkou a filtrem 3/4" soubor 1,00000 i

63 725823114 Baterie dřezová stojánková ruční, bez otvír.odpadu 

standardní chrom

kus 1,00000 i

64 725823121 Baterie umyvadlová stoján. ruční, standardní chrom kus 1,00000 i

65 725829301 Montáž baterie umyv.a dřezové stojánkové kus 2,00000 i

66 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3/4 soubor 1,00000 i

67 725860188 Sifon pračkový HL440, D 40/ 50 mm podomítkový, suchá 

zápachová klapka

kus 1,00000 i

68 725860201 Sifon dřezový HL100, 6/4 ", přípoj myčka, pračka kus 1,00000 i

69 725860213 Sifon umyvadlový HL132, D 32, 40 mm kus 1,00000 i

70 725860411 koleno připojovací pro pračku a myčku HL 19, G 1" kus 1,00000 i

71 733171140 Montáž - napojení potrubí na stoupačku kus 2,00000 i

72 725277101R00 Demontáž koupelnových doplňků - mýdelníků, držáků, 

madel apod.

soubor 2,00000

73 64214330R Umyvadlo keram. s otv. pro baterii 550x450 mm bílé, na 
šrouby

kus 1,00000 i

74 42377000R Trojháček chrom lesklá kus 1,00000 i

75 55149077R Závěs toaletního papíru s krytem chrom kus 1,00000 i

76 725110811R00 Demontáž klozetů splachovacích pro další použit í soubor 1,00000 i

77 998725202 Přesun hmot  pro zař izovací předměty, výšky do 12 m % 213,08500 1

Díl: 728 Vzduchotechnika )
78 877353121 Montáž tvarovek odboč, plast . gum. kroužek DN 200 

včetně dodávky odbočky PVC 110/ 110 mm
kus 1,00000 i

79 721176105 Potrubí HT připojovací D 110 x 2,7 mm m 1,00000 i

80 728115211 Montáž potrubí ohebného neizol. z PVC do d 100 mm m 1,00000 i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

81 728415112 Montáž mřížky vět rací nebo vent ilační do 0,10 m2 kus 1,00000 I0

82 728611211 Revize věrt rání koupelny a wc včetně napojení na elektro kus 2,00000 I0

83 429148013R Ventilátor 100 SD potrubní, kuličková ložiska kus 1,00000 I0

84 28611773. AR PVC vent ilační t rubka ohebná O 100 mm m 1,00000 I0

85 429727811 M řížka kruhová PVC pr. 125 mm kus 1,00000 ;o

86 728611211R00 Mtž vent ilátoru pot rubního včetně napojení na elekt ro kus 1,00000 I0

Díl: 733 Rozvod potrubí 8
87 733163101 Potrubí z měděných t rubek vytápění D 12 x 1,0 mm 

včetně zednických prací

m 4,00000 I0

88 733165011 Montáž tvar.vytáp.Cu páj.na měkko D6-12mm 2 spoje kus 8,00000 I0

89 7331947774 Podružný materiál pro úpravu potrubí kpl 1,00000 I0

90 196329513 Tvarovky 12mm konce vnit řní pájení kus 8,00000 I0

91 998733201 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m % 57,34000 ;8

Díl: 734 Armatury 5
92 734223111 Vent il termostat ický, rohový, IVAR.VS DN 10 s 

termostat ickou hlavicí IVAR.T 5000

kus 1,00000 )0

93 734370061R00 Uzavírací Sroubení pro V k  tělesa 1/2" rohové kus 1,00000 )0

94 998734201 Přesun hmot  pro armatury, výšky do 6 m % 11,42000 >5

Díl: 735 Otopná tělesa 0
95 735151266 Otopná těl.panel.Radik Pian klasik 22 600/ 900 kus 1,00000 I0

96 735191910 Vypuštění/ Napuštění vody do otopného systému kpl 1,00000 )0

97 998735201 Přesun hmot pro otopná tělesa, výšky do 6 m % 119,85000 '0

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 4
98 766661112 Montáž dveří do zárubně.otevíravých Ikř.do 0,8 m kus 4,00000 )0

99 766661132 Montáž dveří do zárubně.otevíravých 2kř.do 1,45 m kus 8,00000 )0

100 766662811 Demontáž prahů dveří 1 křídlových kus 2,00000 )0

101 766669921 Oprava dřevěných dveří - výměna kování kus 6,00000 )0

102 04 D+M kombi sporák, Počet  hořáků 4,senzory 
StopGas,integrovaným zapalováním a klasickou 

elektrickou troubu s dvojicí topných těles a 
horkovzdušným vent ilátorem.

kus 1,00000 )0

103 54914630 Dveřní kování m osaz - dle stávajících kus 6,00000 )0

104 76685488 D+M Vnit řní vchodové dveře 900/ 1970 El 30DP3, 
VSTUPNÍ, PLNÉ, DEkOR DŘEVO, kOVÁNÍ 

BEZPEČN OSTN Í koule-klika,kUkÁTkO, ZÁ M Ek S 
VLOŽkOU (3 KLÍČE), PRÁH, ZÁRUBEŇ kOVOVÁ š. 
150mm

kpl 1,00000 )0

105 06 D+M Odsavač par bílý 630W rekuperační kus 1,00000 )0

106 7665488 Vystěhování bytu - kuchyň, linka, skříň včetně odvozu do 

skladu objednatele pro další použit í

kpl 1,00000 )0

107 766877115R00 D+M kuchyňské rohové linky atyp DL=3000mm + 600mm 
skříňka nad digestoři

m 3,60000 )0

Lamino barvy dle požadavku invesot ra, hrany ABS, : 3,6 3,60000

dolní i horní skříňky, dřez se stojánkovou baterií, : 

výškově stavitelné nožky se soklovou lištou. :

- pracovní deska vysokot laký HPL tl. 38mm, korpus tl. 
min. 18mm :

- v horní část i skříněk počítat  s d igest o ř i:

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

- obkladový panel i pracovní deska v dekoru dřeva 
(sonoma) (bez rohové lišty) / t ransparentní tmel :

- dvířka i šuplíky osadit  kvalitním systémem pro t lum ení:

- plastový ukladač na příbory do šuplíku :

- nerezové úchyty skříněk dl=200mm :

- osvět lení led páskem v zafrézované AL liště :

- nerezový dřez (chromnikl) 340 mm x 400 mm x 150 mm

- pod dřezem prostor pro uzavřené nádoby na t říděný 
odpad :

- dřezová baterie stojánková otočná chrom :

108 998766202 Přesun hmot pro t ruhlářské konstr., výšky do 12 m % 1 308,45400 1

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1
109 767581801 Demontáž podhledů - kazet m2 4,20000 )

1.08 2,0* 2,1 4,20000

110 767061122R00 D+M kazet a podhledová AM F Ecomin Orbit  600x600 mm m2 4,20000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

Díl: 771 Podlahv z dlaždic a obkladv
111 771101101 Vysávání podlah prům.vysavačem pro pokládku dlažby m2 9,54000 7

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

112 771101210 Penet race podkladu pod dlažby m2 9,54000 )]

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

113 771475014 Obklad soklíků keram.rovných, tm el,výška 10 cm m 21,40000 )]

1.09 (2,5* 2+1,8* 2)-0,6 8,00000

1.10 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6*3 3,60000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6 4,80000

1.12 (1,0* 2+1,8* 2)-0,6 5,00000

114 771479001 Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 21,40000 )]

1.09 (2,5* 2+1,8* 2)-0,6 8,00000

1.10 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6*3 3,60000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6 4,80000

1.12 (1,0* 2+1,8* 2)-0,6 5,00000

115 771575113 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x60 cm m2 9,54000 ?|

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

116 771578011 Spára podlaha - stěna, silikonem m 21,40000 )]

1.09 (2,5* 2+1,8* 2)-0,6 8,00000

1.10 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6*3 3,60000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

O : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6 4,80000

1.12 (1,0* 2+1,8* 2)-0,6 5,00000

1171771579791 Příp latek za plochu podlah keram. do 5 m2 jednotí. m2 9,54000l i
1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

118 771579793 Příplatek za spárovací hmotu - plošně,keram.dlažba m2 9,54000 i
1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

119 02 Keramická dlažba 30x60 - předpoklad ceny 550Kč/ m2 m2 13,39060

:
Začát ek provozního součtu

1.09 : 2,5* 1,8

1.10 : 0,9* 1,8

1.11 : 0,9* 1,8

1.12 : 1,0* 1,8

4,50000 

1,62000 

1,62000 

1,80000

Konec provozního součtu

9,54* 1,15+(21,04*0,1 )* 1,15 13,39060

120 998771202 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m % 203,78800 l
Díl: 775 Podlahy vlvsové a parketové 5
121 775101101 Vysávání podlah prům.vysavačem,podlahy vlys,parket m2 95,77000 2

1.02 : 4,3* 7,2 30,96000

1.03 : 5,5* 5,5 30,25000

1.04 : 4,8* 7,2 34,56000

122 775413010 Montáž podlahové lišty ze dřeva, přibíjené m 61,60000 Ď]

1.02 : (4,3* 2+7,2* 2)-1,3*3 19,10000

1.03 : (5,5* 2+5,5* 2)-1,3 20,70000

1.04 : (4,8* 2+7,2* 2)-1,3-0,9 21,80000

123 775521800 Demontáž podlah vlysových přibíjených včetně lišt m2 95,77000 5]

1.02 : 4,3* 7,2 30,96000

1.03 : 5,5* 5,5 30,25000

1.04 : 4,8* 7,2 34,56000

124 762826130R00 Oprava polštářů pod podlahy - vým ěna m2 95,77000 5]

1.02 : 4,3* 7,2 30,96000

1.03 : 5,5* 5,5 30,25000

1.04 : 4,8* 7,2 34,56000

125 775527000R00 Položení vlysových podlah m2 95,77000 4]

1.02 : 4,3* 7,2 30,96000

1.03 : 5,5* 5,5 30,25000

1.04 : 4,8* 7,2 34,56000

126 775598141R00 Lak dřevěných podlah broušení + tmelení + lakování (3x 

nátěr)

m2 95,77000

1.02 : 4,3* 7,2 30,96000

1.03 : 5,5* 5,5 30,25000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

1.04 4,8* 7,2 34,56000

127 61413711 Lišta parketová dub 33 x 7 mm m 67,76000 L
61,6* 1,1 67,76000

Díl: 776 Podlahy povlakové i

128 776101101 Vysávání podlah prům.vysavačem pod povlak.podlahy m2 47,44000 i

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

129 776101121 Provedení penet race podkladu pod.povlak.podlahy m2 47,44000 [
1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

130 776401800 Demontáž soklíků nebo lišt, pryžových nebo z PVC 
odst ranění a uložení na hromady

m 66,00000

:
1.01 (6,1* 2+3,7* 2)-1,3* 2-1,1-0,6* 2 14,70000

1.05 (1,2* 2+4,5* 2)-1,1-0,9* 3 7,60000

1.06 (3,3* 2+3,4* 2)-0,9* 2 11,60000

1.07 (2,5* 2+3,3* 2)-0,9 10,70000

1.09 (2,5* 2+1,8* 2)-0,6 8,00000

1.10 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6*3 3,60000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)-0,6 4,80000

1.12 (1,0* 2+1,8* 2)-0,6 5,00000

131 776421100 Lepení podlahových soklíků z PVC a vinylu včetně 

dodávky soklíků PVC

m 39,80000

:
1.01 (6,1* 2+3,7* 2)-1,3* 2-1,1-0,6* 2 14,70000

1.05 (1,2* 2+4,5* 2)-1,1-0,9* 3 7,60000

1.06 (3,3+3,4* 2)-0,9 9,20000

1.07 (2,5* 2+3,3) 8,30000

132¡776511820 Odst ranění PVC a koberců lepených s podložkou m2 56,98000 [
1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

133 776521100 Lepení povlak, podlah z pásů PVC na Chemopren včetně 
podlahoviny Novoflor standard tl. 1,5 mm

m2 47,44000

:
1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

134 776981101 Montáž přechodové, podlahové lišty samolepicí m 6,30000 [
1,3+1,1 +0,6+0,6+0,9+0,9+0,9 6,30000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

135 776994111 Svařování povlakových podlah z pásů nebo čtverců 
včetně svařovací šňůry PVC 1179

m 23,72000 0

Začát ek provozního součtu 

1.01 : 6,1* 3,7

1.05 : 1,2* 4,5

1.06 : 3,3* 3,4

1.07 : 2,5* 3,3

konec provozního součtu 

47,44* 0,5

22,57000

5,40000

11,22000

8,25000

23,72000

136 5537000111 Lišta přechodová AI 30/ A lepicí l=93 cm st říbro š 30 mm kus 5,00000 Ô

137 5537000121 Lišta přechodová AI 30/ A lepicí l=270 cm st říbro š 30 mm kus 1,00000 0

138 998776201 Přesun hmot  pro podlahy povlakové, výšky do 6 m % 402,02190 4

Díl: 781 Obklady keramické 7
139 781101210 Penet race podkladu pod obklady m2 4,70000 Ô

1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 

1.10 : (0,9* 1,5)+(0,6* 1,5)

2,45000

2,25000

140' 781419711 Příplatek k obkladu stěn za plochu do 10 m2 jedntl m2 4,70000' 0
1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 

1.10 : (0,9* 1,5)+(0,6* 1,5)

2,45000

2,25000

141 781411904 Oprava obkladů z obkladaček porovin. včetně dodávky kus 5,00000 Ô

142 781475120 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x60 cm m2 4,70000 Ô

1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 

1.10 : (0,9* 1,5)+(0,6* 1,5)

2,45000

2,25000

143 781479705 Přípl.za spárovací hmotu-plošně,keram.vnit ř.obklad m2 4,70000
0

1.06 : (0,6+0,8)*  1,75 

1.10 : (0,9* 1,5)+(0,6* 1,5)

2,45000

2,25000

144 781491001 Montáž lišt  k obkladům rohových, koutových i dilatačních m 4,90000

:
1,75* 2+0,6+0,8 4,90000

145 03 keram ický obklad 30x60 - předpoklad ceny 450kč/ m2 m2 5,40500

:
1.06 : (0,6+0,8)*  1,75* 1,15 

1.10 : ((0,9* 1,5)+(0,6* 1,5))* 1,15

2,81750

2,58750

146 59760720.AR Lišta obkl/ dlažba plast m 5,00000 Ô

147 998781202 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m % 83,34380 2

Díl: 783 Nátěry %
148J783112510 Nátěr olejový O k  "A" 2x + 1x email m2 58,16000 Ô

Nátěr radiátorů : ((0,2* 0,6)* (17+21 +19+25+10))*2*2 

(0,2* 1,2)*  10*2*2 

1,1*2*2

44,16000

9,60000

4,40000

149 783424340 Nátěr syntet . potrubí do DN 50 mm Z+2x +1x email m 72,00000 0

150 783622920 Údržba, nátěr syntet ický truhl. výrobků 2x + 1x tm včetně 

přebroušení

m2 66,91000 9

Renovace dveřních křídel, zárubní : 
(0,6+1,3+0,8+0,9+0,9+0,7)* 0,2 

dveře : 1,3*2,2* 2* 3

1,04000 

17,16000

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

C 9* 2,2*2* 4 15,84000

0,6* 2,5* 2 3,00000

0,6* 2,0* 2* 3 7,20000

zárubně : (0,9+2* 2,2)* (0,20+0,05* 2)* 4 6,36000

(1,3+2* 2,2)* (0,20+0,05* 2)*3 5,13000

(0,6+2* 2,5)* (0,20+0,05*2)*1 1,68000

(0,6+2* 2,2)* (0,20+0,05* 2)*3 4,50000

okno kuchyně - chodba : 2,5* 1,0* 2 5,00000

151 783225400 Nátěr syntet ický kov. konstr. 2x + 1x email + tmel m2 1,27500 1
(0,9+2* 2,1 )* (0,15+0,05* 2) 1,27500

152]783943812R00 Očištění oken, parapetů, koupelny (vodní kámen na 

zařizovacích předmětech) saponáty

hod 6,00000 i

Díl: 784 M albv f

153 784402801 Odst ranění malby oškrábáním v místnost i H do 3,8 m m2 670,47000 5

Stropy :

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1 09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

Stěny :

1.01 (6,1 * 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

1.02 (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

1.03 (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

1.04 (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

1.05 (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

1.06 (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

1.07 (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

1.08 (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

1.10 (1,8* 2+1,9*2)* 3,6 26,64000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

154 784403801 Odst ranění maleb omyt ím v místnost i H do 3,8 m m2 670,47000

Stropy :

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

O : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

St ěny :

1.01 (6,1 * 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

1.02 (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

1.03 (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

1.04 (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

1.05 (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

1.06 (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

1.07 (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

1.08 (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

1.10 (1,8* 2+1,9* 2)* 3,6 26,64000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

155 784195112 Malba Primalex Standard, bílá, bez penet race, 3x - m2 670,47000

stávající barevná sytá barva

Stropy :

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

Stěny :

1.01 (6,1 * 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

1.02 (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

1.03 (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

1.04 (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

1.05 (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

1.06 (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

1.07 (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

1.08 (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

1.10 (1,8* 2+1,9* 2)* 3,6 26,64000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

156 784498942 Vysprávka omítky akrylátovým tmelem pl. do 0,04 m2 kus 30,00000i

157 784011222 Zakryt í podlah včetně papírové lepenky m2 156,95000 j

1.01:6,1* 3,7 22,57000

1.02:4,3* 7,2 30,96000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

158 784018121ROO Přebroušení stávajících omítek m2 670,47000 5
Stropy :

1.01 6,1* 3,7 22,57000

1.02 4,3* 7,2 30,96000

1.03 5,5* 5,5 30,25000

1.04 4,8* 7,2 34,56000

1.05 1,2* 4,5 5,40000

1.06 3,3* 3,4 11,22000

1.07 2,5* 3,3 8,25000

1.08 2,0* 2,1 4,20000

1.09 2,5* 1,8 4,50000

1.10 0,9* 1,8 1,62000

1.11 0,9* 1,8 1,62000

1.12 1,0* 1,8 1,80000

Stěny :

1.01 (6,1* 2+3,7* 2)* 3,6 70,56000

1.02 (7,2* 2+4,3* 2)* 3,6 82,80000

1.03 (5,5* 2+5,5* 2)* 3,6 79,20000

1.04 (4,8* 2+7,2* 2)* 3,6 86,40000

1.05 (4,5* 2+1,2* 2)* 3,6 41,04000

1.06 (2,5+3,4* 2)* 3,6 33,48000

1.07 (3,3+2,5* 2)* 3,6 29,88000

1.08 (2,0* 2+2,1* 2)* (3,6-2,0) 13,12000

1.09 (1,8* 2+2,5* 2)* 3,6 30,96000

1.10 (1,8* 2+1,9* 2)* 3,6 26,64000

1.11 (0,9* 2+1,8* 2)* 3,6 19,44000

Díl: M21 Elektromontáže )
159 210100001 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus 10,00000 i

160 210100002 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 6 mm2 kus 1,00000 i

161 210110001 Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prost ředí kus 20,00000 i

162 210111011 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE včetně 

dodávky zásuvky a rámečku

kus 2,00000 i

163 210111014 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2x (2P+PE) 
včetně dodávky zásuvky s natočenou dut in.a rámečku

kus 24,00000 i

164 210120561 Jist ič jednopólový do 25 A se zapojením kus 10,00000 i

165 210191532 Usazení rozvaděče ER 1.0 +1.1 kus 1,00000 i

166 210201514 Svít idlo LED bytové st ropní závěsné 4 upevňov.body kus 11,00000 i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

167 210800004 Vodič CYY 6 mm2 uložený pod omítkou m 25,00000
-----1

168 210800666 Vodič H07V-k (CYA) 6 mm2 uložený v rozvaděčích m 0,50000 )

169 210800105 kabel CYk Y 750 V 3x1,5 mm2 uložený pod omítkou 

včetně dodávky kabelu

m 140,00000 )

170 210800106 kabel CYk Y 750 V 3x2,5 mm2 uložený pod omítkou 
včetně dodávky kabelu

m 160,00000 )

171 210800116 kabel CYk Y 750 V 5x2,5 mm2 uložený pod omítkou 

včetně dodávky kabelu

m 20,00000 )

172 210810008 kabel CYkY-m  750V 3 žíly,6 až 16 mm2,volně uložený 
včetně dodávky kabelu 3x6 mm2

m 10,00000 )

173 220301022 Lišta elekt roinstalační L 40 m 10,00000 )
174 222260020 krabice k i l  68 pod omítku + vysekání kus 40,00000 )
175 650063611 Montáž chrániče proudového dvoupólového do 25 A kus 1,00000 )

176 210544888 Napojení v hlavním rozvaděči kpl 1,00000 )

177 2145877558 Demontáž stávající elekt roinstalace hod 4,00000 )

178 21547455 St avební přípomoce HZS včetně materiálu hod 14,00000 )

179 21548777 Revize ELEk TRO kpl 1,00000 )

180 34141303 Vodič silový pevné uložení CYY 6,0 mm2 m 25,00000 )

181 34142157 Vodič silový pevné uložení CYA  6,00 mm2 m 0,50000 )

182 34535400 St rojek spínače Ipólového Tango 3558-A01340 řaz.1 kus 20,00000 )

183 34536398 D+M Sporáková kombinace TANGO Bílá kus 1,00000 )

184 34536490 kryt  spínače Tango 3558A-A651 kus 20,00000 )

185 34536700 Rám eček pro spínače a zásuvky Tango 3901A-B10 kus 20,00000 )

186 345601050000 Lišta upevňovací 6035-84 kus 2,00000 )
187 34571519 krabice univerzální z PH kU 68 kus 40,00000 )
188 348241102 LED St ropní svít idlo 12W/ 230V IP54 kus 8,00000 )
189 348881102R LED St ropní svít idlo 24W/ 230V IP54 kus 3,00000 )
190 357377061R ELEk TRICk Y ROZVADĚČ 12T N ÁSTĚNNÝ kus 1,00000 )
191 35822001013 Jist ič do 80 A 1 pól. charakterist ika B, LTN-10B-1 kus 3,00000 )
192 35822001014 Jist ič do 80 A 1 pól. charakterist ika B, LTN-13B-1 kus 3,00000 )
193 35822001015 Jist ič do 80 A 1 pól. charakterist ika B, LTN-16B-1 kus 3,00000 )
194 35822003015 Jist ič S203M -B16, 3pólový, 16A/ B, 10kA kus 1,00000 )
195 358890405 Proudový chránič PF6-25/ 2/ 0,03 na DIN lištu kus 1,00000 )
196 58541252 Sádra stavební bilá 5 kg bal. kg 50,00000 )

Díl: M22 M ontáž sdělovací a zabezp. techniky ř
197 220300642 Ukončení koaxiálního kabelu do D 10 mm kus 3,00000 )
198 222280241 koaxiální kabel v t rubkách m 30,00000 )
199 222323307 Demontáž a zpětná montáž domácího telefonu kus 1,00000 )
200 222730001 Účastnická zásuvka TV+R+SAT koncová pod omítku kus 3,00000 )
201 3412652210 kabel koaxiální Belden H121 Cu PVC 5 mm m 30,00000 )
202 371202024 Zásuvka TV+R koncová, bílá kus 3,00000 )

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot i"
203 979097011 Pronájem kontejneru 4 t den 10,00000 )
204 979086112 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 10,22069 7

205 979011211 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením t 10,22069 i
206 979011219 Přípl.k svislé dopr.sut i za každé další NP nošením t 40,88274 i
207 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 10,22069

208 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 204,41370 i

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Položkový rozpočet

S: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

0 : St a v e b n í o b je k t

R: Re k o n st r u k ce  by t u  - H la v n í n á m ě st í 2 2  b y t  č .7

P.č. Čís l o  p o lo žk y N á ze v  p o lo žk y M J M n o žst v í Ce n a  /  M J Ce l k e m

209 979082111 Vn it rostaveništní doprava suti do 10 m t 10,22069 1

210 979082121 Příplatek k vnitrost . dopravě suti za dalších 5 m t 30,66206 6

211 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t 10,22069 "

Díl: ON Ostatní náklady )
212 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 0

213 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 0

214 005211080R Bezpečnostní a hygienická opat ření na staveništ i Soubor 1,00000 0

215 00523 R Zkoušky a revize celého bytu vč. hlavního jist iče Soubor 1,00000 0

216 00144854 Vzorkování dlažeb, obkladů, pvc, kuchyň linky Soubor 1,00000 0

217 0041477 Průběžný úklid společných prostor Soubor 1,00000 0

218 004211 M imostaveništní doprava materiálu Soubor 1,00000 0

219 0051444 Fotodokumentace Soubor 1,00000 0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 16

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Kooperat iva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 4

k pojistné smlouvě č. 8603319054

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j í š  ť o v n a , a . s . , V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p

se sídlem Pobřežní 665/ 21,186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejst říku u M ěstského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

AF Stav Krnov s.r.o.

Zastoupená:

Bc. Aleš Fousek, jednatel 
IČO :05091632
se sídlem /  bydlištěm: Čsl. armády 835, č. or. 36, 794 01 Krnov, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavíra jí

prost řednictvím  pojišťovacího makléře 
Ing. Jiří Kaštovský
Korespondenční adres, ika

(dále jen "pojišťovací makléř")

podle zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojist ným i podmínkami pojist it ele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a přílohami 
tohoto dodatku t voř í nedílný celek.

St rana 1 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054

osobní údaj

osobní údaje



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanovení

1. Po změnách provedených t ím t o dodatkem je sjednaný rozsah pojišt ěn í následující:

2. Pojlst n ík je zároveň pojištěným.

3. Předmět činností pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku zůstává beze změny a je vymezen pojistnou 
smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

4. Pro pojištění sjednané t ím to dodatkem plat í občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky:

P-100/ 14 - Všeobecné po jistné podmínky pro pojišt ění majetku a odpovědnost i 
ZSU - 500/ 17 - Zvlášt ní sm luvní ujednání k pojišt ění odpovědnost i za újmu 
a dále:
P-205/ 14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/ 14 - Zvlášt ní pojistné podmínky pro pojišt ění odpovědnost i za újmu

5. Doba trvání pojištění
Počátek změn provedených dodatkem: 9.6.2021 
Výroční den počátku pojištění: 09.06.

Pojišt ění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojišt ění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé sm luvní straně nejpozději šest  týdnů před uplynut ím 
příslušného pojistného roku, že na dalším t rvání pojišt ění nemá zájem. V případě nedodržení Lhůty pro 
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojišt ění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 8.6.2026 po tomto dni j iž k prodloužení pojišt ění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Další druhy pojištění

1. po u št ěn í ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

1.1 Základní pojištění
Pojišt ění se vztahuje na povinnost  nahradit  újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojišt ění se vztahuje na povinnost  nahradit  újmu způsobenou v souvislost i s předmětem činnost i pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst . 3.

Lim it  pojistného plnění: 30 000 000 Kč 
Spoluúčast : 5 000 Kč

Na úhradu všech pojistných událost í nastalých během jednoho pojistného roku poskytne po jist it el odchylně od 
čl. 8 odst . 1) ZPP P-600/ 14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše lim it u pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnost i za újmu.

Pokud činnost  (některá z činnost í), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „obory"), jako např. obory činnost i živnost i volné, vztahuje se 
pojišt ění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnost i pojištěného 
uvedeném v čl. I odst . 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejst říku).
Zůstává-li podle čl. I. odst . 3 tohoto dodatku předmět činnost i pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku beze 
změny, plat í pro určení toho, na jaké obory se pojišt ění vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před 
počátkem změn provedených t ím to dodatkem.

Hlavní činnosti pojištěného.

Strana 2 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



- stavebniny
- zednict ví, vč. montážních prací
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby 

Předpokladem plnění pojist it ele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislost i s činnost í, která spadá do předmětu činnost i pojištěného vymezeného v čl.

1. odst . 3,
b) pojištěný je v době vzniku škodné událost i oprávněn k provozování příslušné činnost i na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost  za újmu způsobenou v souvislost i s příslušnou činnost í není z pojišt ění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistným i podmínkami nebo zvlášt ním i ujednáními vztahujícím i se k pojištění.

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 23 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit  po jist it eli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20%

1.2 Připojištěni
Sjednává se:

Připojištěni "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finančni škodu včetně odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou práce po předáni (bez odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku)

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/ 14 se př ipojišt ění odpovědnost i za čistou f inanční škodu vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost  pojištěného nahradit  škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
- škoda na živém zvířet i způsobená jeho usmrcením, zt rátou nebo zraněním,
- následná f inanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo

škody na zvířet i.
Př ipojišt ění se sjednává s územní platnost i Česká republika.

Kromě výluk vztahujících se na pojišt ění odpovědnost i za újmu uvedených v pojistné smlouvě, pojistných 
podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění, se př ipojišt ění dále nevztahuje na povinnost  
nahradit čistou finančni škodu způsobenou:
a) vadou výrobku,
b) nesplněním nebo prodlením se splněním sm luvní povinnost i, nedodržením lhůt  nebo termínů, s výjimkou 

Lhůt stanovených právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
c) poskytováním software nebo hardware, činnost í související se zpracováním a poskytováním dat a informací, 

službami databank, správou sít í, racionalizací nebo automat izací,
d) výsledky projektové, konst rukční, zkušební, analyt ické, testovací, kont rolní, revizní, poradenské, konzultační, 

účetní, plánovací, výzkumné, překladatelské, zprost ředkovatelské, jakékoli duševní t vůrčí činnost i a činnost i 
spočívající v zastupování,

e) výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu, funkce správce majetku nebo likvidátora,
f) v souvislost i s jakoukoli f inanční či platební t ransakcí, včetně obchodování s cennými papíry,
g) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlast n ict ví (např. práv na patent , práv z ochranných 

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní f irm y a označení původu, autorských práv),
h) schodkem na f inančních hodnotách, zpronevěrou,
i) porušením povinnost i m lčenlivost i,
j) nedodržením rozpočtu, kalkulace, smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných 

objednatelem,
k) vadou typového projektu za druhou nebo další škodu; pro účely tohoto pojišt ění se typovým projektem 

rozumí projekt , který je pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě,
D vědomou nedbalost í; pro účely tohoto pojišt ění se škodou způsobenou vědomou nedbalost í rozumí škoda, 

která byla způsobena jednáním nebo opomenut ím, pokud škůdce věděl, že může způsobit  škodlivý následek, 
ale bez přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí.

Po jist it el je povinen poskytnout  pojistné plnění z př ipojišt ění "C" pouze za předpokladu, že jsou současně 
splněny následující podmínky:

Za hlavní činnost i se považují činnost i s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

St rana 3 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



a. skutečnost , která byla příčinou vzniku čisté f inanční škody, nastala po dni počátku tohoto připojištění,
b. nárok na náhradu čisté finanční škody byl prot i pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době t rvání tohoto 

připojištění,
c. pojištěný uplatnil nárok na plnění prot i po jist it eli do 60 dní po zániku tohoto připojištění.

Po jist it el poskytne pojistné plnění z tohoto př ipojišt ění také z pojistných událost í vzniklých v důsledku příčiny, 
která nastala v době t rvání pojištění př ipojišt ěni "C" sjednaného u pojist it ele uvedeného v této pojistné smlouvě 
pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícím i pojistným i smlouvami), bezprost ředně 
předcházející(m i) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřet ržité t rvání př ipojištění).
Z pojistných událost í z př ipojišt ění "C" vzniklých v důsledku právních skutečnost í, které nastaly přede dnem 
počátku pojišt ění dle této pojistné smlouvy však po jist it el neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký 
odpovídá rozsahu př ipojišt ění sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody.

Sublim it : 1 000 000 Kč
Na úhradu všech pojistných událost í nastalých z př ipojišt ění "C" během jednoho pojistného roku poskytne 
po jist it el pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublim itu.
Spoluúčast : 10 %, min. 5 000 Kč, max. 10 000 Kč

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířet i, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojišt ění se nevztahuje na povinnost  nahradit  újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířet i.
c) převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit  a zabezpečit  převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení. ]e-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici 
pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost  vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnost i mělo 
podstatný vliv na vznik pojistné událost i, jej í průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
po jist it el z takové pojistné událost i plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
událost i.

Po jist it el poskytne z tohoto př ipojišt ění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/ 14 v případě pojistné událost i spočívající v 
povinnost i pojištěného poskytnout  náhradu újmy způsobené zt rátou či odcizením kLíče příp. obdobného 
nást roje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání (dále jen „klíč"), který pojištěný převzal nebo jej 
oprávněně užívá v souvislost i s činnost í, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění odpovědnost i za újmu, také 
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužit í klíče k neoprávněnému 
vniknut í do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) výměnu st ávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení

klíčů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo
b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče.

do které pat ř il zt racený/  odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před zt rátou či odcizením 
klíče, pokud je takové řešení technicky možné, nebo

c) překódování/  přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení 
technicky možné.

Př ichází-li v úvahu více možnost í řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí po jist it el náklady pouze na 
nejhospodárnější (nejlevnější) z nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojišt ění posuzuje obdobně jako náhrada újmy 
a plat í pro ni přiměřeně podmínky vztahující se k odpovědnost i za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne po jist it el pojistné plnění maximálně do výše 10 %

sublimitu pro připojištění „Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné událost i a současně v souhrnu ze 
všech pojistných událost í nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci sublim itu sjednaného pro 
př ipojišt ění „Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublim itu sjednaného pro př ipojišt ění „Z".

Sublim it: 200 000 Kč

Strana 4 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



Spoluúčast: 1 000 Kč

Připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislost i se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely poj išt ěn í posuzují obdobně jako náhrada újmy a p lat í pro ně přiměřeně podmínky 

pojišt ěn í odpovědnost i za újmu.

Sublim it : 1 000 000 Kč 
Spoluúčast : 1 000 Kč

1.3 Územní platnost

Pojišt ění se sjednává s územní platnost í: území České republiky.

ČLÁNEK 3.
Zvláštní údaje a ujednání

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být  uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

ČLÁNEK 4.
Údaje o makléři

Pojist ník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem Ing. ] iř í Kaštovský smlouvu, na jejím ž základě 
pojišťovací makléř vykonává zprost ředkovatelskou činnost  v pojišťovnict ví pro pojistníka, a to v rozsahu této 
smlouvy.

Pojist ník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k př ijím ání 
písemnost í majících vztah k pojišt ění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojist it elem 
pojist níkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele. Pro případ uvedený v 
předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných podmínek rozumí pojišťovací makléř 
a tyto písemnost i se považují za doručené po jist níkovi doručením pojišťovacímu makléři.

St rana S (celkem 12), PDF Q%b, 86033190S4



ČLÁNEK 5. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Po zohlednění změn sjednaných t ím to dodatkem je výsledná výše pojistného následující:

Pojištění odpovědnosti za újmu ■ základní

Roční pojistné ............................................................................................ <č

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné ............................................................................................ <č

Celkové roční pojistné před úpravou ...................................................  <č

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

Sleva za délku pojistného období ........................................................  %

Jiná sleva /  přirážka .............................................................................  %

Celkem sleva /  přirážka ........................................................................  %

Celkové roční pojistné po úpravě ........................................................  (č

Pojistné za pojistné období .................................................................  (č

2. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených t ím to dodatkem je od následujícího pojistného 
roku splatné vždy:

k 09.06.
každého roku na účet pojist it ele.
Peněžní úst a.s.
Číslo účtu:
Kód banky:
Konstantní 
Var iabiln í s

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné událost i hlásí pojist ník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Ing. Jiř í Kaštovský, \ 3

nebo

Kooperat iva pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM  ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Cent rální podatelna
Brněnská 634
664 42 M odříce
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistníka

1. Pojist ník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v list inné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na t rvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojišt ění a seznámil se s nimi. Pojist ník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět  podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty 
pojišt ění i  významná ustanovení pojistných podmínek.

St rana 6 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054

obchodní tajemství

osobní údaje

osobní údaje

http://www.koop.cz


2. Pojist n ík dále potvrzuje, že v dostatečném předst ihu před uzavřením dodatku převzal v list inné nebo jiné 
textové podobě (např. na t rvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojist ník si je vědom, že tyto dokumenty t voř i nedílnou součást  pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a 
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnost i účastníků pojišt ění a následky 
jejich porušení a další podmínky pojišt ění a pojist ník je j im i vázán stejně jako oojistnou smlouvou.

3. Pojist ník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojišt ění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojist ník potvrzuje, že adresa jeho t rvalého pobytu/ bydliště či sídla a kontakty elekt ronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s j iným i údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i  
pro účely takových pojistných smluv. S t ím to postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy po jist it eli 
oznámí změnu adresy t rvalého pobytu/ bydliště či sídla nebo kontaktů elekt ronické komunikace v době t rvání 
této pojistné smlouvy.

5. Pojist ník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny prot i stejným nebezpečím u jiného pojist it ele, 
pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání" tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnost i 
uveřejnění v regist ru smluv (dále jen "registr" ) ve smyslu zákona č. 340/ 2015 Sb., zavazuje se pojist ník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojist it ele práva, aby smlouvu uveřejnil v regist ru sám, s čím ž pojist ník souhLasí. Pokud je pojist ník odlišný 
od pojištěného, pojist ník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Př i vyplnění 
formuláře pro uveřejnění smlouvy v regist ru je pojist ník povinen vyplnit  údaje o po jist it eli (jako sm luvní 
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603319054/ 4. Pojist ník 
se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zaj ist í znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). Sm luvní st rany se dohodly, že ode dne nabyt í účinnost i smlouvy 
jejím zveřejněním v regist ru se účinky pojištění, včetně práv a povinnost í z něj vyplývajících, vztahují i  na 
období od data uvedeného jako počátek pojišt ění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracování osobních údajů

1. V následující část i jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnost i 
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je t rvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperat iva".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojist it el bude s Vaším souhlasem zpracovávat  Vaše ident ifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika 
pří vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiných nabídek t řet ích stran, a to i  elekt ronickým i prost ředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojist it ele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, 
spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použit í pokročilých analyt ických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, p lat í po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat . V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky t řet ích stran a některé nabídky pojist it ele nebude 
možné plně přizpůsobit  Vašim potřebám. M áte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním 
údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM  [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

Strana 7 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054

http://www.koop.cz


3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojlst n ík bere na vědomí, že jeho iden t if ikačn í a kontaktní údaje, údaje pro ocenění r izika při vstupu do 
pojišt ění a údaje o využívání služeb zpracovává pojist it el:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení př ijatelnost i do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událost í, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajišt ění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajišt ění a soupojištění, 
st at ist iky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojist it ele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných prot iprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojist it ele. Prot i takovému zpracování máte právo kdykoli podat  námitku, která může 
být  uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojist ník bere na vědomí, že jeho ident if ikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění r izika při vstupu do 
pojišt ění po jist it el dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího dist r ibuci pojišt ění a zákona č. 69/ 2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojist ník bere na vědomí, že jeho ident if ikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojist it el 
také zpracovávat  na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých rekLamních sdělení a nabízení 
svých služeb; nabídku od pojist it ele můžete dostat  elekt ronicky (zejména SM Skou, e-mailem, přes sociální 
sít ě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojist it ele.
Prot i takovému zpracování máte jako pojist ník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
po jist it el oslovoval s jakým ikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistníka informovat t řet í osoby
Pojist ník se zavazuje informovat  každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

«1

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat  pojistníka bere na 
vědomí, že její ident if ikační a kontaktní údaje po jist it el zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událost í, zajišt ění a soupojištění, ochrany právních nároků pojist it ele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných prot iprávních jednání. Prot i takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat  
námitku, která může být  uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v 
neživotním  pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat  pojistníka bere na 
vědomí, že ident if ikační a kontaktní údaje po jist it el dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího d ist r ibuci pojišt ění a zákona č. 69/ 2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním 
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, zejména s b ližší iden t if ikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, 
právním i základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislost i náleží.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojist it ele na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být  pojistníkem přijat  ve Lhůtě stanovené 
pojist it elem, a není-li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její př ijet í, a to ani v případě, že se 
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Po jist it el neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
f inančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnost i, ochrany 
základních lidských práv a boje prot i terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Strana 8 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



3. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elekt ronickým i prost ředky a je pojistníkem podepisována 
elekt ronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elekt ronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/ 2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elekt ronické t ransakce, je 
podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení běžného pojistného za první pojistné období, 
případně jednorázového pojistného nejpozději do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné 
smlouvy. Nebude-li v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně 
jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. ]e-li pojistná 
smlouvy uzavírána elekt ronickým i prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnopisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojist ník obdrží 1 stejnopis, po jist it el si ponechá 1 stejnopis a 
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

Dodatek uzavřen dne: 8.6.2021
Jméno, příjmení/ název zástupce pojist it ele (získatele): Ing. Petra Máchová
Zaměstnán
Získatelski
Telefonní!  160
Email: pmč

■■'SevN* . i3 „  
i  G ň o u e

N NíVVW A s

Po d p is____r - (............... . .  ^získatele) Podpis pojistníka

Strana 9 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054

osobní údaje osobní údaje



Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědnosti za újmu ZSU-500/ 17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen ‘ZSU’) jsou nedílnou součást í pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost  
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, plat í 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojišt ění odpovědnost i za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, p lat í ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost  nahradit  újmu způsobenou v souvislost i s:
a) provozováním t ržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raft ingu, canyoningu a obdobných akt ivit ,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních fest ivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a fest ivalům v 

oblast i vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činnost í kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost  nahradit  újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví v důsledku porušení int egr it y lidské kůže,
0  ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činnost í agentury práce,
k) směnárenskou činností,
D hornickou činností a činnost í prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnost i za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost  nahradit  
újmu způsobenou v souvislost i s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní t vůrčí činnost i,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kont rol a revizí elekt r ických, plynových, 

hasících, t lakových nebo zdvíhacích zařízení, zař ízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v souvislost i s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivým i přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním  

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
0  prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dist ribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d .  

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, dist r ibucí 
nebo prodejem předmětných médií),

St rana 10 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l )  Po jišt ěn í se vztahuje i  na povinnost  pojištěného nahradit  újmu způsobenou v souvislost i s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnost i 
pracovního st roje (odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/ 14).

2) Pojišt ění se však nevztahuje na povinnost  pojištěného nahradit  újmu, pokud:
a) v souvislost i se škodnou událost í bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištěni 

odpovědnost i za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojišt ění odpovědnost i za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnost i za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojišt ění nemohlo být  uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost  takové pojišt ění uzavřít ,
i i . jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojišt ění odpovědnost i za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
i i i . k újmě došlo př i provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právním i předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojišt ění odpovědnost i za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účast i na motorist ickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Po jist it el poskytne z pojišt ění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnost i pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému lim it u pojistného plnění pro pojišt ění odpovědnost i za újmu a v jeho 
rámci (sublim it ),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému lim it u pojistného 
plnění pro pojišt ění odpovědnost i za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událost í nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim it u pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojišt ění odpovědnost i za újmu (sublim it ).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědností za újmu

1) Z pojišt ění odpovědnost i za újmu způsobenou v souvislost i s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čL 2 odst . 1) písm. s) ZPP P-600/ 14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/ 14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne po jist it el pojistné plnění do výše sjednaného lim it u pojistného plnění pro pojišt ění odpovědnost i 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událost í nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci lim it u pojistného plnění sjednaného pro základní pojišt ění odpovědnost i za újmu 
(sublim it ).

2) Z pojišt ění odpovědnost i za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislost i s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalším i motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvíhacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne po jist it el pojistné plnění do výše sjednaného Limitu pojistného plnění pro pojišt ění odpovědnost i 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událost í nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojišt ění odpovědnost i za újmu 
(sublim it ).

St rana 11 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



3) Z pojišt ěn í odpovědnost i za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y t n e  
po jist it el pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/ 14) do výše sjednaného lim it u 
pojistného plnění pro pojišt ění odpovědnost i za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech
pojistných událost í nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim it u pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojišt ění odpovědnost í za újmu (sublím ít ).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojišt ění odpovědnost i za újmu:
a) způsobenou v souvislost i s realitní činností,
b) způsobenou v souvislost i s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnost i za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojišt ění odchylně od čl. 1 odst . 6) ZPP P-600/ 14 na povinnost  pojištěného nahradit  újmu 
vyplývající z vlast n ict ví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné událost i z 
pojišt ění odpovědnost i za újmu majetkově pojištěny u pojist it ele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících.

2) Pojišt ění se nad rámec čl. 1 odst . 6) ZPP P-600/ 14 vztahuje na povinnost  pojištěného nahradit  újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činností, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné událost i z pojišt ění odpovědnost i za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou prot i živelním  pojistným nebezpečím.

3) Pojišt ění odpovědnost i za újmu vyplývající z vlast n ict ví nemovitost i, která je v době vzniku škodné událost i z 
pojišt ění odpovědnost i za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojist it ele 
uvedeného v této pojistné smlouvě prot i živelním  pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst . 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/ 14 vztahuje také na případnou odpovědnost  pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od č l  2 odst . 4 písm. b) a c) ZPP P-600/ 14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnost i, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědnost i za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné událost i z pojišt ění odpovědnost i za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojist it ele uvedeného v této pojistné smlouvě 
prot i živelním  pojistným nebezpečím. Z pojišt ění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojist it el ze všech 
pojistných událost í vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše lim it u pojistného plnění pro pojišt ění odpovědnost i za újmu a v jeho rámci ("sublimit" ), výše plnění ze 
všech pojistných událost í vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout  výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy prot i živelním  
pojistným nebezpečím u pojist it ele uvedeného v této pojistné smlouvě.

St rana 12 (celkem 12), PDF Q%b, 8603319054



Kooperat iva pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

se síd lem  Pob řežní 665/ 21,186 00 Praha 8, Česká repub lika 

IČO : 47116617
Kooperat iva
VIENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení o pojištění *

Po tvrzujeme, že jsme s pojist n íkem , Název AF Stav Krnov s.r.o., IČO : 05091632, adresa síd la: Čsl. armády 

835/ 36, Pod Cv i línem , 794 01 Krnov uzavře l i pojistnou sm louvu č. 8603319054 
Pojistník je totožný s pojištěným.

Tat o pojistná sm louva je uzavřena s účinnost í od 09.06.2021 do 08.06.2026.

Po jišt ěn í je sjednáno pro případ právním  předpisem stanovené odpovědnost i pojištěného za újmu vzn iklou 

jiném u v so uvislost i s činnost í nebo vztahem pojištěného, které jsou specif ikovány v pojist né sm louvě.

Po j išt ěn í se vtahuje i  na odpovědnost  za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se 

pro jeví po jejím  předání, a t o v so uvislost i s výkonem činnost i zahrnuté do po jišt ěn í výše uvedenou pojistnou 

sm louvou.

Základní pojištění je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 30 000 000 Kč

Výše uvedený l im it  pojist ného plnění je horní h ran icí p lnění po j ist it ele z jedné pojist né událost i. Na úhradu 

všech pojist ných událost í nastalých během jednoho pojist ného roku poskytne p o j ist it e l pojist né plnění 

v souhrnu m axim álně do výše dvojnásobku lim it u  pojist ného plnění sjednaného v pojist né sm louvě. Je-li 

po j išt ěn í sjednáno na dobu krat ší než jeden po jist ný rok, poskytne p o j ist i t e l na úhradu všech pojist ných událost í 

nastalých během doby t rvání po j išt ěn í pojist né plnění v souhrnu m axim álně do výše l im it u  pojist ného plnění 

sjednaného v pojist né smlouvě.

Pojištění odpovědnosti za úimu se dále rozšiřuje tato připojištěni:

Odpovědnost za čistou finanční škodu

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za škodu, která vzn ikla jiném u jinak, než jako škoda na věci nebo na zvířet i, nebo jako 

škoda vyp lývající z újmy na zdraví nebo na živo t ě nebo ze škody na věci nebo na zvířet i.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 1 000 000 Kč

Odpovědnost za újmu na věcech převzatých nebo na věcech nebo zvířatech užívaných

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za újmu způsobenou na m ovit é věci, kterou po jišt ěný převzal za účelem provedení 

objednané činn ost i (např. opravy, úpravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo poskyt nu t í odborné pom oci) a 

po j išt ěn í odpovědnost i za újmu způsobenou na m ovit é věci nebo zvířet i, které po jišt ěný oprávněně užívá. 

Po j išt ěn í se nevztahuje na újmu způsobenou na užívaném motorovém vozid le a převzatém zvířet i.

Př ipo j išt ěn í se nevztahuje na odpovědnost  za újmu způsobenou na převzatém motorovém vozidle.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 200 000 Kč

stránka 1 z 2



Náklady zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění

Př ipo j išt ěn í se vztahuje na:

•  náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravot n í pojišťovnou,

•  regresní náhradu orgánu nemocenského po jišt ěn í v so uvislost i se vznikem  nároku na dávku 

nemocenského pojišt ění,

pokud taková povinnost  vzn ikla v důsledku pracovního úrazu nebo nem oci z povolání, které ut rpěl zaměstnanec 

pojištěného.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 1 000 000 Kč

Př ipo j išt ěn í se sjednávají se sub lim it em  plnění v rám ci l im it u  pojist ného plnění sjednaného pro základní 

po jišt ění. Su b lim it  je horní hran icí p lnění po j ist it ele pro jednu pojistnou událost . To p lat í i  pro hromadnou 

pojist nou událost . Po jist né plnění vyplacené z pojist ných událost í nastalých z p ř ipo j išt ěn í v průběhu jednoho 

pojist ného roku nesm í přesáhnout  dvojnásobek sub lim it u , nen í-li v pojist né sm louvě sjednáno jinak.

*  Tot o pot vrzení o po j išt ěn í je vystaveno na žádost  po jist n íka. Rozsah po jišt ěn í se ř íd í po jist nou sm louvou a 

po j ist ným i podm ínkam i, kt eré jsou nedílnou součást í výše uvedené pojist né sm louvy.

Po j išt ěn í se vztahuje na pojist né událost i, př i n ichž nastane škoda na územ í České republiky.

V Ostravě dne 05.01.2022

Ing. Petra 

M áchová

Digitálně podepsal 

Ing. Petra Máchová 
Datum: 2022.01.05 

15:41:32 +01 '00'

Václav
Ulman

Digitálně podepsal 
Václav Ulman 
Datum: 2022.01.05 
15:45:07 +01 ’00'

podpis zástupce po jist it ele 

Ing. Pet ra M áchová

podpis zástupce po jist it ele 

Václav Ulman

stránka 2 z 2



Seznam  poddodavatelů

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce:

„ Oprava bytu Hlavní náměstí 22 -  byt č. 7 v Krnově “

O b c h o d n í  j m é n o  p o d d o d a v a t e le : M a r t in  K lim e n k o

IČ: 65886755

D IČ : CZ7310314880

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 

poddodavatele:
) V

Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele:

Přehled věcného rozsahu plnění: —--------

O b c h o d n í  jm é n o  p o d d o d a v a t e le : N ik o s  S id o p u lo s

IČ: 13610520

D IČ : CZ530607083

Sídlo (místo podnikání / bydliště) 

poddodavatele:
1 ov

Osoba oprávněná jednat za 

poddodavatele:

Přehled věcného rozsahu plnění: L--

V Krnově dne 20.5.2022

Bc. A l e š  roušek, lomaš Fousek -  jednatelé firmy

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaj




